
a.

;—Poustnásmlouva

llllllllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllllllllllllllll ,llllllllll lllllllll *

.. '“;„;.;„„.;,;„' COLONNADE
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 2209260418

Pojistitel:

Se sídlem:

zastoupený:

Pojistník:

se sídlem:

zastoupený:

Kont. osoba pro
potřeby vyřizování
poj. událostí:

Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret
1, Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de
Commerce et des Sociétés, registrační číslo 861605, jednající
prostřednictvím

Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci
1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297,
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
A, vložka 77229.

Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika

, ———————\__ „ i *,

MBRŠSKOSLEZSKÝ KRAJ- KRAJSKÝ ÚŘAD
Moravskoslezký kraj —Krajský úřa ČÍSLO m "7—
IČO: 708 90 692, DIČ: cz 70890692 7 *

28. října 117, Ostrava, PSČ 702 18

Ing. Tomáš Kotyza, ředitel krajského úřadu

%th „
„, cisto '

(DODATKU) _4-

]?
„52111Ek?

uzavírají prostřednictvím a na základě informací poskytnutých od

Zplnomocněného
makléře:

SATUM CZECH s.r.o.

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl C, vložka 16189, IČO: 253 73 951

dodatek č. 1 k pojistné smlouvě na:

SKUPINOVÉ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

S účinností od 1. července 2020 se tímto dodatkem č. 1 mění pojistná smlouva č, 2209260418 v
ustanovení „Přehled pojistného“ a „Rozsah pojistného krytí" způsobem dále uvedeným.

Zároveň se tímto dodatkem c. 1 aktualizují pojistné podmínky. Nová verze pojistných podmínek
AH—GROUP 01-08/2019 je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Pojistná smlouva č. 2209260418 1 $



;Pojistnásmlouva

llllllllllllllllllllll||l|llllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
PŘEHLED POJISTNÉHO

*
COLONNADE

A l-wzm LZLJVFANV

Pojistné období: Od: 01. 07. 2020 Do: 30. 06. 2021

: :ŽĚŽŽEŠŽÍŽŠĚ?M cestovmch dm — Evropa: Svět:

Pojistné za osobu a den: Evropa: 56 Kč Svět: 75 Kč

Zálohové pojistné pro oddíl B celkem: 30 000 Kč

Minimální pojistné: 15 000 Kč

Frekvence platby pojistného: roční

Datum splatnost i poj istného: do data uvedeného na faktuře

Bankovní spojení:

Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře
SATUM CZECH s.r.o., č. 5025001117l5500,
Raiffeisenbank, a.s., Porážková 1424/20, 702 00
Ostrava, Moravská Ostrava, v termínech splatnosti
stanovených v této pojistné smlouvě,

Pojistná smlouva č. 2209260418



1, illlilllllillllllilllllililiIliilil|||||i||il||i|||i||iililllllllilliiiililllllll *
COLONNADE

ROZSAH POJISTNÉHO KRYTÍ »; : nx'wcw

Oddíl B: Cestovní pojištění na krátkodobé cesty

Pojištěné osoby: šagžšmagšsitgojriůtggša%nleebo další osoby vyslané jménem pojistníka na zahraniční

Doba účinnosti pojištění: OT4, 0T3
Územní platnost pojištění: EVROPA / SVĚT
Pracovní zahraniční cesty: ANO
Soukromé zahraniční cesty: NE
Zimní sporty: NE
Rizikové sporty: NE
Maximální délka jedné cesty: 180 dní
Položka
31. Léčebné výlohy a doprava 5 000 000 Kč

—spoluúčast 0 Kč
Výlohy na akutní zubní ošetření 25 000 Kč

82. Náklady na převoz pojištěné osoby v rámci limitu B1.
Pohřební výlohy 200 000 Kč

B3. Asistenční služby v rámci limitu Bl.
Pojištění pňvolané osoby 200 000 Kč
Limit pojistného plnění na jeden den pobytu 4 000 Kč

84. Právní výlohy 100 000 Kč
BS. Pojištění právní pomoci a kauce vpřípadě dopravní nehody 200 000 Kč

Pojištění odpovědnosti 10 000 000 Kč
BG. - namajetku 10 000000Kč

- na zdraví
B7. Zavazadla a cestovní doklady 35 000 Kč

Límit na jedno zavazadlo 17 500 Kč
Limit na jednu položku 8 750 Kč
Cennosti 8 750 Kč
Pojištění náhrady cestovních dokladů 10 000 Kč
Zpoždění zavazadel 20 000 Kč
- spoluúčast 4 hodiny

BB. Peníze 5 000 Kč

B9. Zrušení, zkrácení a zpoždění cesty
Zrušení a zkrácení cesty 20 000 Kč
vztahuje se pouze na služební cesty
»spoluúčast 0%
- limit na skupinu osob cestujících společně 40 000 Kč

89.2 Návrat a vyslání náhradního zaměstnance 200 000 Kč
Zpoždění cesty 10 000 Kč

39.3 - spoluúčast 4 hodiny
CU - limitna1hodinu 1500Kč
> 810, Únos dopravního prostředku, únos osoby, braní rukojmí 25 000 Kč
: Pojištění úrazu 3 500 000 Kč

- smrt následkem úrazu 3 500 000 Kč
o DU - trvalé tělesné poškození následkem úrazu 10 000 000 Kč

_ - limit projednu událost
& DU Pojištění denních dávek při hospitalizaci v zahraničí 500 Kč
C D -maxima'|nidoba léčení 365 dní

\CU
C
175
%“
\,\N Pojistná smlouva č. 2209260418 3



] asm

Iouva

IllllllllllIlllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllllllllllllllllll
Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

*
(BOUDNNADE

A „.:sz COMPANY

V ÍŠWE dne 13 .08, 2020 VPraze dne 5 / 9/0/0

Podpis:

Jméno:

Funkce:

tná smlouva č. 2209260418

*COLONÉADE
A FAIRFAX COMPANY

Colonnade insurance S.A., organizačnísložka
Na Pankrám 1683/127, 140 00 Praha 4

IČ 044 85 297, DIČ C2683752144 (019)



*
COLONNADE

c tor“ mW,-„„

POJISTNÉ PODMÍNKY PROSKUPINOVÉ ÚRAZOVÉACESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

ÚVODNí USTANOVENÍ

TytopojistnépodmínkyupravujíúrazovépojIŠtĚní(oddílA),cestovnípejištění(oddílB)
apojtštění závažných onemocnění (oddíl C), Konkrétní rozsah pojištěni je vždy uveden
vpojistné smlouvě
Jednotlivá pojištění podle těchto pojistných podmínek se vztahují na níže vymezené
pojistné udalosti, pokud jsou splněny všechny podmínky stanovené pojistnou smlouvou
atémilo pojistnými podmínkami anevztahují se na ně výluky podle obecne či příslušné
zvláštníčástitěchtopojistnýchpodminek.Tytopojistnépodmínkyspoluspřehledemdále
stanovi rozsah pojistného plnění, které je pojistitel povinen poskytnout vpiípadé těchto
pojistnýchudálostí.
Vpřípadě rozporu mezi ustanoveními pojistné smlouvy či přehledu alěchlo pojistných
podminek, mají přednost příslušná ustanovení pojistné smlouvy či přehledu. Vp padě
rozporu mezi ustanoveními pojistné smlouvy a přehledu, mají píednost příslušná
ustanoveni pojistné smlouvy

OBECNÉDEFlNICE

Slova uvedená vpojistné smlouvě, přehledu nebo těchto pojistných podmínkách kurzívou
majíspecilický význam uvedenývtomtočlánku, nejsouli propříslušné pojištěni definována
specihcky
Akumulovaný limit pojistného plnění
Částka uvedená vpojistné smlouvě jako horní hranice pojistného plnění v případě
pojistných událostí,které nastaty uvíce pojištěných ze stejné příčiny.
Asistenční služba
společnost nami pověřena“ jednal vpřípadech škodné události a zajištující pomoc v
tisn vých situacích během cesty

spony
Bežné neboli rekreační sporty provozované jako volnočasová aktiinta. ph niž se pojištěná
osoba nevystavujé přímému nziku. jsou do pojištěni bežně zahrnuty bez navyšování
zakladnichsazeb.Rozdělenísportovníchaktivitlvoiipřílohupojistnýchpodmínek,
Brani rukojmí
Zadržov pojištěné osobytřetí osobou, která hrozí zabitím zraněním nebodéletrvajícím
zadržováním štěně osoby za účelem donuceni státu, organizace nebo osoby
kjakémukolijedna'ni nebo zdržení sejakéhokoiijednani
Cennosti
lotograhcké, audio nebo elektronické vybavení, včetně mobilnich leletonů, notebooků,
tabletů, čteček, CD. DVD a audio nosičů, teleskopy a dalekohledy, starožitnosti, šperky,
hodinky, kož hedvábí. drahékameny,předmětyzezlata, střihra neboplatiny,' strojeurcenekvýkonupovolaní;dioptrické aslunečníbrýleadalší
podobné předměty lyzické povahy azbraně.
Cesta
Jakákoli cesta mimo území České republiky nebo země trvalého pobytu, která začala
během trvání pojištěni atrvámaximálně 180dnů, pokud nebylo dohodnuto jinak.
Donnívýdčlok
Uzaměstnanců kterýmje poskytováname
ročního výdělkupojištěné osoby čislem 355
Časováspoluúčast
Počáteční období pojistné události vdélce uvedene vpřehledu, které počíná běžel
okamžikem vzniku pojistné události aza které nevzniká právo napojistné plnění,
Dítě
Dítěpojištěnéosoby,atojakvlastníneboadoptovanéčidítěžijícíspojištěncůosobouvo
společně domácnosti. kteréje nesezdané amladší 16 let
Dobaúčinnostipojištění
Doba vprůběhu pojismé doby uvedena vpřehledu a specíhkovana dale. během které se
napoiištěnou osobu vztahují pojištěni sjednaná vpojistné smlouvě,
Dočasná pracovní neschopnost
Stav, kdy pojištěna osoba v důsledku úrazu, resp. nemoci není schopna na základě
lékařského rozhodnutí přechodné vykonávat své zaměstnaní, samostatnou výdělečnou
činnost ani jinou výdělečnou činnost, a byl jí vystaven doklad o pracovní neschopnosti v
souladu s platnými předpisy, a to pouze pokud pojištěná osoba prokazatelně své
zamestnání anižádnouvýdělečnoučinnost vdobětétopracovníneschopnosti nevykonává.
Hospitalizace
Přijetí pojištěné osoby na lůžkové oddělení nemocnice č ného zdravotnického zařízení
poskytujícího lůžkovou péči svýjimkou zařízení dale vyloučených jako hospitalizovanéhc
pacienta nadobuminimálně24hodin.
Krádežpňvlastnění si věci pachatelem tím,že sejí zmocní překonáním překážek bránících
věc píed odcizením.
Lékař
Lékairegistrovanýkvy'konulékařsképraxe,kterýnení.
poiišténou osoba
osobou blízkou poj ěne'osoby:
zaměstnancem pojistnika či zaměstnancempojištěné osoby
Limit pojistného plnění
Maximální výše pojistného plnění ze Škodových pojištěni uvedená vpřehledu či vtěchto
pojistnýchpodmínkách.
Násilné událost
Vzpoura, revoluce, povstání a nepokoje mající rozsah povstání či vojenského uchvácení
moci.
Nemoc
Nemoc, která nastala nahodile akterá nevznikla následkem stavu či poruchy. vsouvislosti
se kterými bylo pojištěné osobě 9 měsíců přede dnem vzniku příslušného pojištění
doporučeno, aby podstoupila léčbu

nimzda. sedennivýdělekvypočtevydělením

STRANA |
www.colonnade cz

Napojistitetno sporty
Sponyaadrenalinové aktivity vyjmenované vRozdělenísportovních alan/ít, označenéjako
nep0jistitelný sport a spony obdobně rizikovosti. Rozdělení sportů tvoři přílohu pojistných
podminek.
Občanský zákoník
Zákon číslo 89/20l2 Sb.. občanský zákoník, veznění pozdějších předpisů.
Obmyšlený
Osoba, která má nárok na pojistné plnění v případě smrti pojištěné osoby. určená podle
pravidel občanského zákoníku
Oprávněná osoba
Osoba, která mávpřípadě pojistné události právona pojistné plnění. Oprávněnou osobou
vpřípadě smrti pojištěné osoby je obmyšleny'. Není-ii vpojistne smlouvě nebo těchto
pojistných podminkach uvedenojinak, je oprávněnou osoboupojištěna osoba.
Penize
Mince, bankovky, bankovní šeky, kreditní, debetni nebo platební kany, teletonní karty,
cestovní šeky,jízdenky (letenky), kterépatřípojištěné osobě nebokterémápojištěná osoba
vdržbé, pokudjsoti určeny pro cestování, stravu, ubytování aosobní výdaje.
Pojlstital
Colonnade Insurance S.A. sesídlem L-2350 Lucemburk. nie JeanPirel t, Lucemburské
velkovévodství, zapsaná vlucemburském Registre de Commerce et des Soc' ' és,
registrační císlo B61605 jednající prostřednictvím Colonnade Insurance S.A. organiza
složka, se sídlem Na Pankráci 1653l127,140 00 Praha 4, Česká republika, identihkačni
číslo 044 85 297, zapsaná vobchodnim rejstříku vedeném Městským soudem vPraze.
spisová značka A, 77229
Pojistná částka
Částka pojistného plnění uvedená projednotlivá pojištěni vpřehledujakopevněstanovená
Částka nebojako násobek ročního výdělku
Pojistná doba
Doba,nakteroubylopojištěníSjednánoakterájeuvedenávpřehledu
Pojistná smlouva
Pojistná smlouva uzavřená mezi pojistitelem apojistníkem na pojištění podle těchto
pojistných podmínek.
Pojistně období
Časové období dohodnuté vpojistné smlouve, za které seplatí bežné pojistné; nestanoví-

va jinak, je pojistné období roční. První pojistné obdobi začina dnem

Pojistnik
Právnickáoíyzickáosobaoznačenájakopojistníkvpojistnésmlouvě
Pojištěná osoba
Jakákoli osoba uvedená vpřehledu jako pojištěná osoba, Pojíšténou osobou může být
ipojístnik
Popálenina
Poškození celistvosti kůže způsobené kontaktem sezdrojemtepla, chemickými látkami či
zdrojem velmi nízké teploty.
Pravidelný let
Let, který začíná či končí na mezinárodně uznávaném letišti vsouladu se zveřejněným
letovým řádem letecké společnosti nebo cestovní kanceláře.
Pravidla ochrany osobních údajů
Zásady a pravidla uplatnovane pojísb'lelem ph zpracovávání osobních údajů vramci
administracepojistné smlouvy, kteréjsou k nalezení na internetových stránkách pojistitele
Prolosionálnísportovn innost
Frolesionálni sportovní činnosti se rozumí činnost Registrovaneho sportovce vykonávaná
nazákladě písemné smlouvy aza úplatu.
Přehled
Přehled pojistných částek ajiných parametrů pojištěni. kterýje součástí pojistnésmlouvy
Rizikovésporty
Spony a aktivdy. jejichž provozování je spojeno s vyšším rizikema také běžné spo/“ry
provozované Registrovaným sponovcem zavodně nebov ramci nejrůznějších organizaci a
klubů. s nimiž sepojištěna osobaúčastní soutezi, utkání, závodů. Dotéto kategorie spadá
rovnež většina adrenalinových akbvit Vpřípadě sponu, který není výslovně uveden
vžádném ze seznam , bude posuzován podle sponu, který se mu nejvice podoba,
Rozdělenísportovníchaktivittvoripiiionupojistnýchpodmínek.
Ročnívýdělek
Celkový roční hrubý výdělek, ve kterémnení zahmula mzda za přesčas, odměny, bonusy
nebo prémie. které pojistník poskytuje pojištěné osobě ke dni, kdy tato osoba utrpěla
tělesnépoškození.
Služební cesta
Jakákoli cesta související spodnikatelskou činnosti pojistil/ka včetně nepracovních aktivit
vprůběhu takové cesty
Spoluúčast
Částka uvedená vpňehíedu jako procento zpojistného plnění nebo pevná částka, která
budeodečtena od pojistného plnění za každou pojistnou událost.
Stabilizované chronické onemocnění
Nemoc (včetně poúrazových stavů). která sice existovala ke dni odjezdu na cestu, avšak
její stav během 9 měsíců před dnem odjezdu pojištěného nenasvědčoval tomu, že by
vprůběhu cestynastala potřebavyhledat lékaře nebozměnit medikaci.
Stornopoplatkyjsou poplatky za zrušení cesty, které pojistník nebopojištěna osoba byla
nucena zaplatit poskytovateli předem uhrazených služeb souvisejících s cestou pojištěné
osoby za zrušení těchto služeb, bez letištních tax adalších připlalkii, které lze bezplatné
zrušit před vycestováním,
lil-snb poškozeni
Trvalé tělesnépoškozeninásledkem urazu, úplnábvalá invalidita, Ztrátakončetiny aztráta
smyslu

API-GROUPor-oo/zote



*
COLONNADE

» „_ lkl v womv

POJISTNÉ PODMÍNKY PROSKUPINOVÉ ÚRAZOVÉAccsrovni POJIŠTĚNÍ

5)
bl

a)

Terorismus
Jednání.zahrnujícívýhrůžkyČlskutečnépoužiti sílyči násilí, jakékoli osobyČIskupiny
osob, jednajících samostatně nebojménem či ve spojení s jakoukoli organizací či vladou,
spáchané z politických, náboženských, ideologických nebo národnostních pohnutek či
důvodu se záměrem ovlivnitjakoukoli vládu a/nebo zastrašit veřejnost čijakoukolljeji část.
Trvalé tělesné poškozeni
Trvaléodděleničástitělavčetněkončetinyeijejičásti,orgánunebosmysluČlúplnéatrvalá
ztráta jejich tunkce a nevyléčitelné duševní choroby nebo jiná obdobná trvalá tělesná
poškození.
Únos dopravního prostředku
Nezákonné zmocnění se nebo neoprávněné převzetí kontroly nad dopravním prostředkem,
jímžpojištěnáosobacestuje.
Únososoby
Zmocnění se, zadržování, unos jedné nebo více pojištěných osob provedený silou či lsti
třetí osobou bez souhlasu pojištěné osoby abez zákonného důvodu s výjimkou dětí,
v případě, že se takového činu dopustijejich rodič, osvojitel, opatrovník nebo poručník
Úplná trvalá invalidita
Tělesný stav, který zcela brání pojištěné osobě ve výkonu její obvyklé práce pro pojistnlka
akterý bude s veškerou pravděpodobnosti trval po celý zbytek jejího života.
Pokud pojištěná osoba není zaměstnancem, je uplna trvala invalidita tělesný stav, který
zcela brání pojištěné osobě ve výkonujakékoliv výdělečné činnosti a který bude s veškerou
pravděpodobnosti trval po zbytek jejího života.
Uraz
Náhlá, neočekávaná anepředvídatelná událost způsobená vnějšími silami nebo vlastní
tělesnou silou nezávisle na vůli pojištěné osoby, ke které dojde v době trváni' příslušného
pejištěni.
Válka
Jakákoli aktivita vyplývající z použití vojenské sily, nebo pokus o účast na použití vojenské
síly, mezi národy, občanská válka, revoluce a invaze, povstání, použiti vojenské síly nebo
násilné převzetí vládní nebo vojenské moci, záměrné použití vojenské sily kzastavení,
zabránění či zmítnéni jakéhokoli zjištěného Či podezřelého jednání představujicího
terorismus
Veřejný dopravce
Doprava provozovaná za předem určených a vyhlášených přepiavn ích a tarilních
podminek a přístupná každému zájemci.
zaměstnánec
Jakákoliv osoba, která vykonává pro pojistntka nebo jim po'istěnou společnost uvedenou
vpojistnésmlouveČlpřehleduprácivpracovnímpomeiuČInazákladějakékolivdohody
o pracích konaných mimo pracovní poměr, p adně na základě dočasného pnděleni
agenturou práce; za zaměstnance se považuje ičlen statutárního orgánu pojistnlka či
prokurista,
závod asoutěž
Organizovaná torrna sportovni soutěže, kdy soutěžící zkoušejí dosáhnout určitého úkolu v
co nejkratším čase nebo překonání určitých překážek či splnění daného kritéria, ve kterém
se snaží jednotlivci či skupiny dosáhnout určených výsledků nebo nejlepšího umístění.
Zemětrvalého pobytu
Země, kde pojištěná osoba během předcházejících 12měsíců Žila ČiŽije po dobu alespoň
6 měsíců nebo země, ve které je pojištěná osoba účastníkem veřejného zdravotního
pojištění.
zlomenina
Přerušeníkontinuitykosti,
Ztráta končetiny
V případě dolni končetiny:
ztráta způsobená trvalým fyzickým oddělením v místě či nad místem kotníku, nebo
trvalá a úplná ztrata lunkce celého chodidla či dolní končetiny.
Vpřípaděnomíkončetiny
ztráta trvalým lyzickýin oddělením čtyř prstu v místě či nad mistem záprstních kloubů (kde
se prsty spojují s dlaní ruky), nebo
trvalá a úplná ztráta funkce celé horní končetiny či ruky.
Ztráta řečí
Úplnáatrvaláztrátařeči.
Ztráta sluchu
Úplné atrvalá ztráta sluchu.
Ztráta smyslu
Ztráta zraku, zbáta sluchu neboztráta řeči.
Ztráta zraku
Trvaláaúplnáztratazraku“
vobouočích, pokudjeklinickypotvrzeno,žepojištěnáosobajeslepá,
vjednom oku, pokud zraková ostrost zůstávající po korekci je na Snellově stupnici 3/60
nebo nižší.

oeecué vv'LUirv

Pojištění podle těchto pojistných podmínek se nevztahuje na jakékoliv škodné
události : újmy, ktorú vznikly v důsledku či v souvislosti ::
ajjakýmkolí úrazem čijeho nasledky nebo nemoci. které eklstovaly již přede dnem počátku
pojištění, v případě cestovního pojištěni přede dnem odjezdu na cestu svýiirnkou
stabilizovaného chronického one ocneni,
i j prvních 30 dnech trvání poji ni pro každou pojištěnou osobu, tý '
čl.A3,neni-li vpojistnésmlouvěuvedenojinak,
:) nemoci (s výjimkou závažných onemocněnh, které nevznikly následke urazu; tato
výlukavšakpiali pouzeproúrazovépojištěnípodleoddíluA,není-lí vpojistné smlouvě
uvedeno jinak;

sepouzeoddíluA

i i

STRANA2
www.colonnádecz

a)
h)
0)

ai

bl

0)

d) nemocí nebo úrazem, který prokazatelné nastal vlivem alkoholu alriebojině drogy či léku,
kterénebytypředepsány lékařemalnebopokudbylyjakekoli lékypředepsané lékařem
užívány v rozporu s pokyny výrobce,
e)u'razem,kněmuždošlovdůsledkuoiiavypopožitípevnýchnebokapalnýchlátek;tato
výluka se nevztahuje na děti do dovršení devátého roku života, avšak jen tehdy, pokud
otrava nebyla způsobena potravinami:
I) nemoci nebo iirázémjako následkem závislosti na alkoholu nebo drogách,
g)AlDSlHlV, nebojinou pohlavně přenosnou chorobou, atjíž přímo či nepřímo;
h) poshraumalickou stresovou poruchou; psychickou či duševní chorobou či poruchou,
která nevznikla jako přímý následek urazu, a jakýchkoliv jiných psychických potíží bez
ohledunajejich klasiíikooi:
ij v souvislosti s léčbou a pobytem v zařízeních poskytujících dlouhodobou péci, zejména
domovů důchodců, lázni, léčeben dlouhodobě nemocných, rekonvalescentních center,
rehabilitačních ústavů, center léčby poruchy HEPlOdHUSlL detoxikačnich center apod,;
jl jakýmkoli pňiozeně vzniktým stavem či degenerativním procesem Čt jinou déletrvající
pricinou,
k) aktivní účasti na jakémkoli nzikove'rn nebo nepojistitelnérn sportu, pokud není dohodnuto
jinak;
l) létáním jakehokoliv druhu s výjimkou přepravy jako platící cestující v pravidelném letu či
chanerovém letu',
mjvýkonem prolesionalní sponovníčinnosh (závody, soutěže, včetně přípravy a tréninků),
při profesionálních organizovaných sportovních soutěžích,
nl účastí vzávodu nebo soutěži motorových prostředků na souši, navodě nebove vzduchu,
včetně přípravných jizd,
oj službou či výcvikem u jakékoli vojenské, policejní, polovojenské organizace či milice,
pokud není dohodnutojlnak,
p) záměrným sebepoškozenim, sebevraždou či pokusem osebevraždu, trestným činem či
pokusem ospáchání trestného činu; nevztahuje se na ůraz podle oddilu A těchto pojistných
podmínek,
q) cestami do zemí, do kterých Ministerstvo zahraničních věcí ČR nedoporučilo cestovat z
důvodu vážné bezpečnostní situace ohrožující životy a zdraví občanů, pokud není ve
smlouvě ujednáno jinak,
i) nákladynazubniošetřeníai'ikonysnimsouvisející, platíprooddilA,neniii vpojistné
smlouvě uvedeno jinak,
si ionizujícím zářením či radioaktivním zamořenim z jakéhokoli jaderného paliva či
jaderného odpadu ze spalováníjadernéhn paliva,
t) radioaktivní toxickou výbušninou či jiným nebezpečným zařízením jakehokoli výbušného
jaderného zařízení či jeho jaderné součás "
u) rozptýlením, použitím či vypouštěním patogenních či jedovatých biologických či
chemických látek,
v) terorismem; okud neni dohodnuto jinak;
wi válkou (vyhlášenou či nevyhláseoou), nebo násilnými událostmi, pokud neni dohodnuto
jinak.

Pokud bude vpoj'istné smlouvě dohodnuto, že se některá zvýluk neuplatní, není tím
dotčena platnost ostatnich výluk, V pojistné smlouvě mohou být rovněž dohodnutý další
výluky nebo mohou být uvedene výluky upraveny.

ooaa ÚČINNOSTIPonšrěni

Úrazové pojištění podle oddilu Aa cestovní pojištění podle oddilu B se vztahují pouze na
pojistné události, ke kterým dojde v době účinnosti polistěnl uvedená v přehledu
a specihkované v tomto článku.
Úrazovépojisteni
OPt - 24 hodin
Kdykoliv.
OPI- Po dobu výkonu prace
Vdobě, kdy pojištěna osoba vykonava práci pro pojistníka
OPJ- Po dobu výkonu práce : přl estb do a ze zaměstnání
V době, kdy pojištěná osoba vykonává práci pro polistnika.
Kdykoliv,kdysepojištěnaosobanacházívprovozovněpojistnika.
v době, kdy pojištěna osoba cestuje mezi místem svého bydliště amístem výkonu práce
pm pojistnlka.
V době. kdy pojištěná osoba cestuje mezi místy výkonu práce, pokud je taková cesta
hrazena pojistnikem
OH —Po dobu výkonu práce včetně služebních cest
V případě služební cesty je doba účinnosti pouštění podle GPZ a OP3 rozšířena na dobu
mezi odjezdem z mista bydliště pojištěné osoby na začátku služební cesty a návratem do
takového místa bydliště na konci služební cesty,
0P5- Po dobu výkonu práce mimo provozovnu
vdobě, kdy pojištěná osoba vykonává práci pio pojistníká, avsak nenachazi se
v provozovně istnlka,
V době, kdy pojištěná osoba cestuje mezi místem svého bydliště amistem výkonu práce
pro pojistnika.
vdobé, kdy pojištěná osoba cestuje mezi misty výkonu práce, pokud je taková cesta
hrazena pojístnikem
ops-14hodinvpřípaděnapadenl
Kdykoliv, pokud pojistná událost vznikla v přímém důsledku nevyprovokovaného
úmyslného napadeni pojištěné osobyj'inou osobou.
OP? - Jízda motorovým vozidlem

Art-GROUP (Ji-0812019



*
COLONNADE

» "Kiril ;ownsi—r

POJISTNÉ PODMÍNKY PROSKUPINOVÉ ÚRAZOVÉAcestovní POJIŠTĚNÍ

42

5.1

52

5.3

54

55

3l

h)

Kdykoliv, kdy pojištěná osoba nastupuje a vystupuje z motorového vozidla, cestuje
motorovým vozidlem, nakládá či vykládá motorové vozidlo, provádí nezbytně opravy
v průběhu cesty a doptr'iuje paliva do motorového vozidla. to platí v případě, že se jedná
omotorové vozidlo ve vlastnictví, nájmu Čí pachtu pojistníka, případně ojíne' motorové
vozidlojej dočasně nahrazující.
ops-24hodinvpřípaděloupeže
vdobě,kdypojištěnáosobavykonávápraciprdpojistníka,pokudpojistnáudálostvznikla
v přímém důsledku loupeže či pokusu o loupež majetku pojístníka či pojištěné osoby
ces-Přeprava
V době, kdy pojištěná osoba cestujejako platící cestující v jakémkoli pozemním, námořním
ČIleteckém dopravním prostředku oprávněném k přepravě platících cestujicich.
Cestovní pojištění
01'1- Služební cash mimo územi Čoskb republiky
V případě služební cesty mimo Českou republiku od okamžiku odjezdu z místa bydliště či
mista výkonu práce pojištěné osoby v České republice, podle toho, která ze skutečnosti
nastala později, do okamžiku návratu do místa bydliště či mista výkonu práce pojištěné
osoby v České republice podle toho, která ze skutečnosti nastala dříve.
OTZ- Služební cesta mimo území země trvalého pobytu
V případě služební cesty mimo zenii uvaleno pobytu, od okamžiku odjezdu zmísta bydliště
či místa výkonu práce pojištěné osoby v zemi trvalého pobytu podle toho, která ze
sku ' ostí nastala později, do okamžiku návratu do místa bydliště i místa výkonu prace
pojí é osoby v zemi bvaíěno pobytu, podle toho, která ze skutečnosti nastala dříve,
OT: -Veškeré cesty mimo území České republiky
Pro služební cesti. V případě cesty mimo Českou republiku, od okamžiku odjezdu z místa
bydliště či místa výkonu práce pojištěné osoby vČeské republice podle toho. která ze
skutečnosti nastala později. do okamžiku návratu do místa bydliste ci místa výkonu práce
pojištěné osoby v České republice, podle toho, která ze skutečnosti nastala dříve.
Pro soukromé cesty V případě cesty mimo Českou republiku. od okamžiku překročení
hranice České republiky. do okamžiku návratu do České republiky- překročení hranice
OTA-Veškerá cesty mimo územízemčtrvatého pobytu
Pro služební cesti. Vpřípadé cesty mimo zemi trvalého pobytu, od okamžiku odjezdu
zmísta bydliště či místa výkonu práce v zemi bvale'ho pobytu, podle toho. která ze
skutečnosti nastala později. do okamžiku návratu do místa bydliště či místa výkonu práce
v zemi uvaleno pobytv, podle toho, která ze skutečnosti nastala dříve.
Pro soukromé ceshj: V případě cesty mimo zemí trvalého pobytu, od okamžiku překročení
hranice v zemi trvaléhopobytu, do okamžiku návratu do zemětrvalého pobytu —překročení
hranice,

OBECNÉ PODMiNKY

Postoupení
Pojistnou smlouvu ani práva a povinnosti z ni vyplývající nelze postoupit bez předchozího
souhlasu pojistitele v písemné tormě.
Vyloučení ustanovenio smlouvách uzavíraných adhezním způsobem
Pokud je pojistník podnikatelem. nepoužijí se ustanovení občanského zákoníku
o smlouvách uzavíraných adheznim způsobem
Pojistnýzájem
Pojištěnije možné sjednat, jen pokud existuje atrvá popstný zájem pojistníka, tj. pokud má
pojistník oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události,
PojístiI-íi polistník vědomě neexistující pojistný zajem, ale poj ítEí otom nevěděl ani
nemohl vědět, je pojistná smlouva neplatná; pojistiteli však náleží odměna odpovídající
pojistnému až do doby, kdy se oneplatností dozvěděl
Pojistník apojištěná osobajsou povinni bez zbytečného odkladu oznámit v písemné tonně
pojistiteli zánik pojistného zájmu. Vokamžiku zániku pajištného zájmu dochází rovněž
kzániku pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se ozaniku
pojistného zájmu dozvěděl.
Malí být pojistné plnění zjakéhokoliv pojištění podle těchto pojistných podminek
poskytnuto pojistníkovi namísto pojištěné osoby či obrnyšleného, musí pojistník prokázat
pojistiteli souhlas pojištěné osoby stouto skutečnosti nejpozději do dne, kdy nastala
pojistná udalost; pro vyloučení pochybností se uvádí, že pojištění nezaniká uplynutím tří
měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy v případě, že tento souhlas nebude pojistiteli
prokázán. Nebudetí tento souhtas prokázán, bude pojistné plnění poskytnuto pojištěné
osobě a v případě její smrti obmyšlene'mu určenému podle občanského zákoníku
Změna pojistného rizika
Pojistník ani pojištěná osoba nesmi bez souhlasu pojistitele učinit nic, co zvyšuje pojistné
riziko, ani to třetí osobě dovolit.
Pojistník je povinenpojistiteli bezzbytečného odkladu oznámit vpísemné tormězměnu
pojistného rizika, zejména jakoukoliv podstatnou změnu své podnikatelské činnosti
vprůběhupojistnédoby,včetnězaloženínovéobchodníspolečnostinebopřevoducinabytí
podnu ve společnosti,
Vpřípadé zvýšení pojistného rizika má pojistitel vsouladu spřislušný ' ustanoveními
občanského zákoníku právo navrhnout zvýšení pojistného nebo pojist ' vypovědět,
případně další prava související s porušením povinnosti oznámit změnu pojistného rizika
stanovená občanským zákoníkem
uník pojištění
Pojištěnízaniká:
neni-li vpojistnésmlouvěuvedenojinak, dnem,kdypojišlénáosobadosáhne70letnebo
přestane být zaměstnancem pojistnlka,jeli to relevantní, podle toho, která ze skutečnosti
nastane dříve,
uplynutímpojísiiir.i doby, avšakpouzepokudpojistitel nebopojistník nejméněšest týdnu
před uplynutím pojistné dobydruhě straně sdělí v písemné tormé, že nemá zájem nadalšim
trvání poj" ění, vopačnémpřípadě sepojištění prodlužuje zastejných podmínek na
stejnou pojistnou dobu.

56

57

58

59

5,10

511

512

STRANA 3
www colonnade cz

G)
U)

či

hl

dohodou pojistitele apojistníka:
zánikem pojistného zájmu, zánikem po" iného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby
nebo dnem odmítnutí pojistného plnění:
výpovědí kterékoliv ze stran v případech stanovených občanským zákoníkem, zejména do
dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo do tří měsíců ode dne oznámení
vzniku pojistné události, resp, ke konci pojistného období výpovědí doručenou dnlhé straně
alespon šest týdnů před takovým dnem,
odstoupením v případech stanovených občanským zákoníkem:
márným uplynutím lhůty uvedené v upomínce pojistílele kzaplacení dlužného pojistného.
vdalšíchpřípadechstanovenýchobča 'mzákoníkem
Pro vylouceni pochybnosti se však uv e týká-li se kterýkoliv z duvodu zániku pojištěni
uvedených výše pouze konkrétní pojištěné osoby. zaniká pouze dotčené pojištění a pouze
ve vztahu kpříslušné pojištěné osobě.
Důsledky porušení povinnosti
Bylo-li vdi'isledku porušení povinnosti pojistnika nebo pojištěné osoby při jednání
o uzavíení pojistné smlouvy nebo ojejí změně sjednáno nižší pojistné má pojistitel pravo
pojistné plnění snížit o takovou část, jakýje poměr pojistného, které obdn'el. kajiStrlÉmU,
které měl obdržet.
Mělo-li porušení povinnosti pojistníka, pojištěné osobyn jiné osoby, která má právo na
pojistné plnění, podstatný vliv na vznik pojistné událost prt'ibéh, na zvětšení rozsahu
jejich následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, ma' pojistitel právo snížit
pojistné plnění úměrně ktomu. jaký vtiv mělo toto porušení na rozsah pojistíte/Wy
povinnostíptnit.
Pojistitelmužeplněnízpojistnésmlouvyodmítnout,jestlize příčinoupojistnéudálostibyla
skutečnost o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události a kterou nemohl zjistit jin
sjednávání pojištění nebo jeho změně v důsledku úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě
nebo net'iplné zodpovězených písemných dotazu, ajestliže by pn znalosti této skutečnosti
v době uzavřeni pojistné smlouvy tuto smlouvu neuzavře), nebo ji uzavřel za jiných
podmínek.
Podvodné uplatnění nároku na pojistné plnění
Pokud pojistník, pojištěná osoba nebo oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na
pojistné plnění vědomě nepravdivé nebo hrubé zkreslené t'idajetýkajíci se rozsahu pojistné
události nebo podstatné udaje týkající se této události zamlčí, muže pajistitel pojistné plnění
odmítnout.
Informace ocestách
Pojistník je kcestovnlníu pojištění podle oddílu B povinen sdělit pojistiteli do td dnů po
uplynutí každého pojistného období (nebo dříve, pokud oto bude pojistitelem požádan)
celkový počet dni strávených jeho zaměstnanci vzahraniči v členění podle kategorií
uvedenýchvpřehledu.
Rozhodné právo a soudní příslušnost
Pojistná smlouva apojištění se řídí právem České republiky aspory z ni vyplývající budou
předloženykrozhodnutíčeskýmsoudi'im.
Formajodnánl : doručování
PrávníjednánísměřujícíkevznikuČlzánikupojištění vyžadujípísemnou tomtu. Pravni

i ke změně pojištění nebo jakékoliv oznámen sdělení mohou být
uč énaivjiné-textovépodobě(napříkladelektronickýemaileml;pojistiteljevšakoprávněn
vyžádat si doplnéní přislušnéhojednání. oznámení či sdéleni v písemné tormě.
Pra'vníjednání aoznámení je třeba zasílat pojistiteli na následující adresu. případně na
jinou adresu, kterou pojistitel oznámí později pojistnikovr-
Cotonnada insurance S.A., organizační složka
Na Pankráci 1683/127,14D 00 Praha 4
Veškerá oznámení vuči poj'istníkovi budou zasílána na jeho adresu uvedenou vpojístné
smlouve, případně na jinou adresu, kterou pojistník ozna'mi později pojistiteli. Jakoukotiv
změnu takové doručovací adresy je pojistník povinen pojistiteli oznamit bez zbytečného
odkladu. Neoznamení této změny se pro účely doručovaní považuje za zmaření dojití
a příslušné zásilka bude považována za řadně doručenou třetím dnem po jejím odeslání
(resp patnáctý den v případě doručovací adresy mimo území České republiky).
Jakékoliv oznámení nebo sdeleni které má být doručeno pojístnikovi. pajišténé osobě nebo
oprávněné osobě, se bude považoval za doručené okamžikem. kdy adresát toto oznámení
nebo sdělení skutečně převzal nebo okamžikem, kdyjeho přijetí odmítnul, případně v jiných
případech, které se považují za doručení podle občanského zákoníku.
Jiná pojištění
Pojistnlkje povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznikjakéhakolív pojištěni,
které se vztahuje na stejné Čtobdobné pojistné události, na jaké se vztahují pojištění podle
pojistné smlouvy, kte ' jsou sjednána jako škodová; existencí takoveho pojištění je
pojish'tell povrnén oznámit vždy při uplatnění práva na pojistné plnění.
V případě existence takového pojištění bude pojistné plnění ze škodových pojištěni
poskytnuto podle pravidel (: vicenasobném pojištěni s výjimkou pojištění rekvalihkačnich
výloh,pojištěnivýlohnapohřebavýlohnainvalidnívozík.
Pojistné
Pojistnik je povinen platit pojistné uvedené vpřehledu ve lhůtě splatnosti uvedené
vpřehledu, pokud se pojistník s pojistitelem nedohodnou jinak. Pojistné, popř. splátka
pojistného, se považuje za zaplacené dnem pňpsání na účet pojistitele uvedeném
vpojistné smlouvě pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
Procestovnípojištění podleoddíluasepojistnéplati jakozálohovéstím.žejehovýše
bude vyúčtována podle níže uvedených pravidel. Minimální výše pojistného se stanovíjako
poloín'na zálohověho pojistného uvedeného vpřehledu. Tolo minimalni pojistné je
pojistným nevratným, q, pojistitel není takové pojistné povinen vrátit pojistníkovi ani
v případě. že podle příslušného vyúčtování vznikne v tomto rozsahu přeplatek
Pojistné se dopočítá zpravidla po skončení každého pojistného období na základě rozdílu
mezi předpokládaným počtem cestovních dní, tj. dní strávených pojištěnými osobami na
cestě (na jehož základě bylo stanoveno pojislné za cestovní pojištění podle
oddílu B uvedeném vpřehledu) a skutečným počtem takových cestovních dní podle

AH-GROUPbios/zune



*
COLONNADE

n »írmiv jCkAE/Nr

POJISTNÉ PODMÍNKY PRO SKUPINOVÉ ÚRAZOVÉAcestovní POJIŠTĚNÍ

5.14

61

62

A1

a)

el

Cl

i i

5)

oznámení pojisrnika po vynásobení denním pojistným pro příslušnou kategorii
zaměstnanců uvedeným v přehledu
Pojistnik je povinen doplatit pojistitelíjakýkolrv nedoplatek na pojistném stanovený podle
předchozíhoodstavcenejpozdějidoincelldnupoobdrženívyúčtovánízapříslušněobdobí
Pojisbtel je povinen vrátit pojistnlkovi jakýkoliv přeplatek na pojistném stanovený podle
předchozího odstavce nejpozději do tňcetl dnu po zpracování vyúčtování za příslušné
období.
vaenčni povinnost
Pojistnik a každá pojištěna“ osoba musi učinit veškerá přiměřená opatření, aby zabránila
vzniku pojistné události a případné zmírnilajejí nasledky a dálemusi vynaložit veškeré úsilí,
které od ní lze rozumně požadovat, aby získala zpětjakýkoli ztracený či odcizený majetek.
na který se vztahuje jakékoliv pojištění.
Oznámení !kodná události : potřebná součinnost
Pojistnik, pojištěná osoba nebo oprávněná osoba jsou puvrnni
jakoukoliv škodnou udalost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, předložit pojistiteli
ve iormějim požadované ana své náklady veškeré doklady, které prokazují nárok na
pojistné plnění, ato zejména níže uvedené doklady, doklady specilikovaně upříslušného
' ní vý „popřípadě da nezbytné doklady vyžádané pojistitelem:

tonnulářpojistitele hlášení škodné události:
vpřípadě úrazu nebo nemoci příslušně lékařské zprávy, ze kterých bude zřejmá
povaha a rozsah následků úrazu či nemooia přesná diagnoza;

(iii) pokudjdeoléčeb ' ' hy- veškeré faktury adoklady, které umožnípojistiteli
stanovitcelkovou bny'chajinýchvýloh, kterévzniklypajlštěnéosobě,

(iv) vpřípadě smrti - o | úmrtního listu či prohlášení za mrtvého (nebo jeho
ov enou kapli) aveřejně listiny potvnuji t tažnost obmyšleného,

tv) případné policejni zprávy, nebojakékolij uiední zprávy, protokoly ČIzáznamy.
poskytnoutpojisb'teliveškerě dalšíiritormaceČljinousoučinnostipotřebnězaúčelem
šetření škodné událostí.

Pojíšténá osoba je dále povinna podrobit se navýzvu pojistitele lékařskému vyšetření
lékařem určeným pojistitelem; náklady takoveho vyšetření hradí pojistitel

OCHRANAOSOBNÍCHÚDAJÚ

Pravidla ochrany osobnich udajů
V rámci administrace pojistné smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů. Bližší
inlorrnace o tom, jakým způsobem, zajakým ucelem a pojakou dobu bude ke zpracování
těchto osobních údaju docházet, včetně veškerých práv, které lze v této souvislosti uplatnit,
jsou k dispozici na internetových stránkách pojistitele pod následujícím odkazem“
https llwww colonnade cz]ochrana-osohnlch-udajul.
Seznámení obmyšleneho, oprávněné osoby a pojištěné osoby s pravidly ochrany
osobnich údajů
V případě, že bude pojistník odlišnou osobou od oomyšleného, oprávněné osoby alnebo
pojištěné osoby, je povinen tyto osoby seznámit s pravidly ochrany osobních udaju, a to
nejpozději dojednoho měsíce ode dne, kdy poskytne osobní údaje těchto osob pojistiteli a
t " " sdé' že aktuálnlverzi pravidel ochrany osobních údajů lže nalezt na internetových
stránkách pojistitele.

STÍŽNOSTI

Pojistitel vynaloží veškeré úsilí, aby pojistnikovi apojištěné osobě byty poskytnuty kvalitní
služby. Pokud však pojistnik nebo pojištěná osoba nebudou spokojeni se službami
pojisb'tele, mohou se obrátit na:
pojišťovacího zprostředkovatele, jehož prostřednictvím byla pojistná smlouva uzavřena.
nebo
Colonnade SA., organizační sloůa
Na Pankráci IWS/127140 00 Praha 4
e—mail client©colonnade.cz
Pojistitel sevynasnaží vyřešit jakýkoli problém přímo spojistnikem nebopojištěnou osobou,
pokud však nebude schopen vyhovět. může se pojistník nebo pojištěná osoba obrátit na
Českounárodníbanku
ODDÍLA . ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ
Pojištění podle tohoto oddílu Aše vztahují na níže uvedené pojistné události, ke
kterým dojde následkem (i) úrazu, který pojištěná osoba utrpí v době trvání pojištěni
asoučasné vdobe účinnosti pojištění ve vztahu ke konkrétní pojištěné asobé,
avníže uvedených případech i(li) následkem nemoci. která bude pojištěné osobě
poprvé diagnosukova'na v době trvání pojištění a současně v době účinnosti pojištěni
ve vzunu ke konkrétní pojištěné osooe. Toto pojištění se vztahuje na pojisine
událostí, ke kterým dojde na území celého světa, není-li vpřehledu uvedenojinak.

POJIŠTĚNÍ PROPŘÍPADšMRh NÁSLEDKEM úkazu

Pokud pojištěná osoba zemře následkem urazu do dvou lotode dne takoveho úrazu,
poskytne pojistitel obmyšlenému pojistné plnění ve výši příslušně pojistné částky.
není-li v tomto Článku uveden "nak.
Pojistné plnění žtphoto pojištěni bude poskytnuto ivpřípadě prohlášení pojistné
osoby za mrtvou. pokud den, který pojištěna osoba zřejmě nepřežila, uvedený
vtakovém prohlášení, nastane v době trvání tohoto pojištění a současně vdobe
ÚČlřllIOStÍ pojištěni ve vztahu k příslušné pojištěné osobě: toto pojistné plnění bude
poskytnuta s rozvažovací podmínkou pro případ, že se pojeho poskytnutí ukáže, že

A l

A21

A22

AIG

A24

pojištěna" osoba byla poslední den trvání tohoto pojištěni Čl poslední den doby
účinnosti pojištění na živu, popřípadě. že nezemřela následkem dmzu
Méía»ll pojištěná osoba Vdobě své smrti děti, bude pojistné plnění Z tohoto pojištění
zvýšeno o dvě procenta za každé takové dité, maximálně však o deset procent.
Pojisine plnéní za smrt pojištěné osoby, která je dítěte/'n, oni zoo oookc; toto
omezenívšakneplatí vpřípadě,žepojištěnéosoběbylovokamžlkuvzniku urazu
16 až 1 byla zaměstnancem.
Toto pojí se sjednává jako obnosově

POJIŠTĚNÍ PROPŘÍPADTÉLESNÉnoPoškození

úplná ovaia invalidita
Pokud se pojištěná osoba stane úplně trvale invalidní následkem urazu. poskytne
pojistitel po" těné osobě pojistné plnění ve výši příslušné pojistné částky.
Toto pojiště ' se sjednávájako obnosové.
Ztrátakončetiny
Pokudpojištěnáosobaznalikončeu'nunásledkemúrazu,poskytnepojistitelpajlšténé
osobě poyistné plnění ve výši příslušné pojistné částky.
Toto pojištění se sjednává jako obnosove'.
Ztráta smyslu
Pokud pojištěná osoba ztratí smysl následkem urazu, poskytne pojistitel pojištěné
osobé pojistné plnění ve výši příslušné pojistné částky.
Totopojištěnísesjednávájakoobnosové.
Trvaló “lesná poškozeni
Pokud pojištěná osoba utrpí trvalé tělesné poškozeni následkem urazu, poskytne
pojistitelpojištěné osobě pojistné plnění ve výši níže uvedeného procenta z příslušné
pajístné castky.

ocenoveci TABULKATRVALÉHDTĚLESNÉHOPOŠKOZENÍ-viz. přiložená tabulka

A3.

Fři stanovení procenta pro výpočet pojistného plnění za trvala tělesná poškozeni
neuvedená vtéto tabulce, bude zohledněna zejména povaha azávažnost
příslušného trvalého tělesného poškozeni v porovnání s procenty za trvalá tělesná
poškozeni uvedená vtéto tabulce: pro vyloučení pochybnosti se uvádí. že při
stanovení tohoto procenta se nebude přihlížet kzaměstnání či jiné výdělečné Čl
zájmové činnosti pojištěné osoby,
Pokud následkem jednoho úrazu vznikne více než jedno trvale tělesné poškozeni,
bude pojistné plnění poskytnuto ve výši součtu pojistných plnění (příslušných procent
zpřislušněpojistné Částky) za každé z nich. maximálně však do celkové výše
příslušně pojistné castky.
Pokud bude poskytnuto pojistné plnění za trvalé tělesné poškození ve formě ztraty
casti těla. končeu'ny, orgánu ersmyslu, nebudeposkytnuto pojistného plnění za
související ztrátu jejich funkce,
Pojistně plnění za ankylozu prstu ruky (jiných než palce a ukazovácku) a prstů nohy
(jinýchnežpalce)činí50%zpojistnéčástkyzaztrátupř uš noprstu.
Ja—Ii vpojistné smlouvě sjednáno progresivní pojistné plnění za trvale“ tělesné
poškozeni, bude výše pajislného plnění stanovena podle tohoto článku dále
upravena podle tabulky progresivního plnění, která je př hou pojistné smlouvy,
pajistrié plnění však budeposkytnuta maximálně dovýše čtyřnásobku příslušně
pojistné částky, pokud nebude vpojistné smlouvě uvedeno jinak.
Toto pojištění se sjednává jako obnosové.

Dočasná Pracovní nesel-lowest

Jestliže u pojištěné osoby nastane následkem úmzu tělesné poškozeni nebo nemoc,
které budou mít samostatně a nezávisle na jakékoliv jiné příčině za následek
dočasnou pracovni neschopnost. poskytne pojistitel pojištěné osobě denni pojistné
plnění die položky „Pojištění dočasné neschopnosti výkonu práce“ přehledu za níže
uvedených podmínek.
Jesttiže u pojištěné osoby nastane následkem nemoci dočasná pracovni
neschopnost, poskytnepojistitelpojištěné osobědennípojistné plnenidlepoložky
„Pojištění dočasné neschopnosti výkonu práce“ plen/edu ža níže uvedených
podmínek.
Pojistné plneni bude vyplaceno za každý den dočasné pracovní neschopnosti po
uplynutícasovespoluúčastiaždomaximálníhopočtudnupodlepřehledu,
Pojištěná osoba. která není účastníkem veřejného zdravotního pojištění a které na i
vystavován doklad o pracovní neschopnosti, prokazuje nárok na pojistné plnění
písemným potvrzením lékaře nahrazujícím doklad o pracovní neschopnosti,
Pojistné plnění bude vyplaceno za každý den dočasné neschopnosti výkonu práce
po uplynutí časové spoluúčasti až do maximálního počtu dnů podle přehledu,
\! případě sporu týkajícího se okamžiku vzniku či zániku dočasné pracovni
neschopnosti bude tento okamžik určen na základě zprávy lékaře určeného
poji telem.
Poji titel poskytne pojistné plnění za dobu nejvýše 50 dní po uplynutí časové
spaluučasti v případě. že dočasná pracovni neschopnost souvisí se zraněním nebo
jiným poškozením páteře a jejího svalového aparátu, vazivového aparátu. chrupavek,
nervového a cévního zásobení páteře, které není prokazatelné radiodiagnostickýml
nebo radioskopickými metodami.
Totopojištěnísesjednávájakoobnosově

Pojistitel nesposkytno pojistné plnění v případě, že dočasná pracovni neschopnost
vznikla—

STRANA4
www.colonnadecz Att-GROUP 01—08/2019



*
COLONNADE

A '.\mo mu:/w:

POJISTNÉ PODMÍNKY PRO SKUPINOVÉ ÚRAZOVĚAcesrovuí POJIŠTĚNÍ

a) za prvních 7dní trvání dočasné pracovní neschopnosti (časová spoluúčast),
vpřípadě nemoci,

Toto poj'štění se sjednává jako bonusové.
Toto poj' ění se nevztahuje na:

b) za více než 28 týdnu trvání dočasné pracovni neschopností, v souvislosti a) patologické tenké zlomeniny (vlásečnicové zlomeniny/);
s těhotenstvím ci porodem, b) zlomeniny zpusobene osteop rozou nebo k nimž pňspěla osteoporóza,
c) vspuvislosn' s vyšetřením, operací Čl léčbou čiste kosmetické povahy nebo léčbou c) narovnání Části tela bez použití anestezie.
obezity, impotence ci neplodnosti,
dlza jakekoliv obdobi trvání dočasné pracovní neschopnosti, které není poiištěnou A8 FOPÁLENINV
osoboudoloženo standardni lékařskoudokumentaci odlékaře.

Pokud pajištěná osoba utrpí popa'leninu následkem úrazu, poskytne pojistitelA—t HOSPíTALIZACE pojištěnéosoběpojistnéplněnívevýšinížeuvedenéhoprocentažpřislušhe'pojistné
částky

Pokud budepojištěna osoba hospitalizována vdůsledku úrazuči nemocllbez ohledu
na to, zda již byta stanovena diagnóza), podle toho, co je uvedeno vpřenledu, ČÍSLO TYP POPÁLENINY PROCENTO
poskytne pojistítel pojištěné osobě pojistné plnění ve výši příslušné denní pojistné Z POJISTNÉ ČÁSTKY
částky za každý den takove hospitalizace ode dne následujícího po uplynutí časové
spoluúčasti, maximálně však za 365 dnů, není-Ii níže nebo vpo/lslné smlouvě čí A) Popáleniny druhého,třotího nebo čtvrtého stupně
Vpřenledl/ uvedeno “inak. ,
TotopnjlšlĚlllsesjednávájakoobncsove. " 27%"eb“Vl“““C““'ě'a “w%
Pajíslne plnění v případě hospitalizace z důvodu těhotenství Či porodu bude z) 18% nebo více, ale méněnež 27%,povrchu těla 60%
poskytnuto maximálně za 10 dnu (nebude—li se na takový případ vztahovat níže _ _ _ _
uvedena' VýlUk3)- 3) 9 % nebo více, ale mene nez 18%,povrchu těla 35%
Toto pojištění se nevztahuje na případy hospitalizace: 4) 45 % nebo více, ale méně než 9%_povrchu těla 20%

a) za účelem léčby psychických Čl psychiatrických pomoh a potíží bez ohledu na jejich
klasíňkaci; B) Popáleniny prvního stupně

b) za účelem léčby klidem jakéhokoli druhu a vsouvislosh' s pobytem vzařízeních , . . . „
poskytujících dlouhodobou péči, zejména domovu důchodců, lázní. léčeben “ 05%“eb““* ale"“*""915%puvmhmaa 1A
dlouhodobe nemocných, rekonvalescentnich center, rehabilitačních ustávu. 2) 5% nebo více, ale méně než 10% povrchu těla 3 %
detoxikačníchcenterapod; _ __ _ _

a) zaúčelemvyšetření,operaceči léčbyčistěkosmetickepovahyneboléčbyobethy, 3) lo%"EboVlce'alemenenez20%povrchutela 5%
impotence čineplodnosti; 4) 20%nebovíce, aleméněnež30%povrchutéla '!%

d) vsouvislosti s těhotenstvím Čtporodem, pokud ktéto hospltallzaci dojde do 270 dnů
poprvnímdllldobyúčinnostípojištěnívevztahukekonkretnipojlšténeosobě 5) 30%nebovíce aleméněnež40%Povrchutěla 10%

A5 DOMÁCÍ LÉČENÍ G) 40%nebovíce. aleméněnež50%povrchu tela 20%

7) 50% nebo více. ale méně než 60 “Inpovrchu těla 25 %
Pokud lékař nařídil pojištěné osobě, aby po ukončení hospitalizace dokončila své a , _ _ _ _ a
léčenívdomácímprostředí,poskytnepnllshlelpojlšténéosoběpojistnéplněnívevýši 5) 50/""Eb“Vlcevale"'e" "217"%WWW'2'3 30/“
příslušné denní pojistné částky za každý den takového léčení, ato ode dne 9) 70%nebo„,ij aleméněnež8D%povrchu jěja 40%
bezprostředně následujícího po posledním dni hospitalizace amaximálně za
trojnásobek počtu dnů za jaky bylo poskytnuto pojistné plnění vsouvislosti 10) 80%nelmvíce aleméněnež90%povrchu těla 60%
s příslušnou hospitallzacl. . . „ .
Toto pojištění se sjednává jako obnosové. „ ) vice nez 90 A povrchu teta 80%

_ _ t:) Popáleninydýchacíchust 30%
A6. BEZVEDOMI

Pokudzajištěnaosobabudevbezšvědorlnlnášledkemúrazu.poskytli;pojistitel m;:gaszššxlgggai[3:31:33thmamma“seWm“1“ma'ze
pojištěn osobě pojistné plnénívevy' ipřísušné ennípoiistné častkyža aždý den, -- - „ v . v —,
pokterýtakovebezvědomínepřetržitětrva,maximálněvšakza365dnů.Pojistné zmá“málem“hlavysme“krk"sepol'sme“"""“Poulamomdank"zvys'
plnění ztohoto pojištění bude poskytnuta vedle pojistného plnění poskytnutého a) 5 % vpřípadě že popáleninauj'e zasaženo méně než 5% povrchu těla,

ZPolls ,'“"FW/"a“?—, , o) to%vpřípad ,žepopáleninaujezasaženo5%ažto%povrchutěla.
Ta'“POJ'Š'Šm* Sima“tak““mm“- vpřípaděpopáleninyvoblastiperíneasepajistneplněnízvýšíoto%.

V ři adé, že pojištěné osobě bude vsouvislost“ s popáleninou diagnostikován“ ZLOMEN'NY poiálenrnevyšok.sepejistneplněnízvýšío20%.
Pokudpojištěnaosobautrpízlomeninunásledkemurazu,poskytnepojistitelpal/Štěně mo"olls'emse51mmlaka“move“
osoběpojistnéplnění vevýši nížeuvedeného procenta : příslušnépol/sinečástky A9 LÉČEBNÉ VÝLOHV

ČlSLO TVP ZLOMENlNV PROCENTP Pokud zdravotní stav pajlšlět'lé osoby vdůsledku úrazu vyžaduje Zahájení léčby do
Z POJISTNÉ ČASTKY 24 hodin od okamžiku, kdy k takovému úrazu došlo, poskytne polistitel pojištěné

. , „ osobě tstné lnění ve torrné náhrad níže specthkovan'ch léčebných výloh na 'eíí
') KYČ'ei““ve“ “"“““ “mel ““V 30/“ souvisglecíléčbzpoodečteníspoluúčašhmaximálněvšakydovýšepříslušnéhoIinlitu
z; Spodnlčastidolníkončedny_ ktícníkosu', kotníku_|nk[e_ zo % pojistného plnění za každou pojistnou událost v důsledku jednoho úrazu o serie

horní nebo dolní části homí koncetíny, zápěstí, souvisejícícn drezu.
páteřního pilíře (obratle svýjimkou koslrče), dolni Zaléčebnévýlohyseprouóelytohotopojištěnípovažují'obvykléapňměřenenaklady
čelisti na lékařskou, chirurgickou či jinou zdravotní péči Čl léčbu poskytovanou nebo

předepsanou lékařem aveškeré poplatky nemocnici. sanatoriu a záchranné službe,3) Ramenní lopatky, češky. hrudní kosti, niky (s vyjímkou io % a tozejména za:
prstů a zápěstí), chodidla (s výjimkou prstů apaty) a) služby lékařů;

4) Žebranebožeber. lícní kosti,kostrče,horničelisti, &% “) POUŽlllPPefa '“?Sályvem?l/Wm“““FWÉPPWW“ěf'lí,
nosu, „sm aprstů „ "“?er „sm nebo „5m ruky c) t e š ím“ (vcetne jejich podaní), rentgenova vysetreni nebo lecbu alaboratorní

_ , , _ __ _ _ , _ _ _ d) záchrannou službu
Fn stanovení procenta pto vypocet pojístneho plneni za zlomení/iy neuvedene v teto e) |e'ky a |éčebné přípravky, mayenály přistmje nebo jiné věci;
tabulce. bude zohledněna zejména povaha &závažnost příslušné zlomeniny fl fyzioterapeutíckou léčbu.
vporovnání s procenty ža zlomeniny uvedené v této tabulce, pro vyloučení Toto pojištění se sjednává jako škodove.
pochybností se uvádí, že při stanovení tohoto procenta se nebude pňhllžet
kzaméstnánl či jiné výdělečné či zájmové činndsu polišténé osoby. vpřípadě „G_ REKVALIFIKAČNÍVÝLOHY
otevřené nebovícecetné zlomenlnyse pojistné plnění stanovene podle tohoto článku

“WWW- , _ _ , __ , Pokudbudepojištěnéosobě,kterájezaměstnance/'n.poskytnutopojistnéplnění
Pokud nasledkemjednoho urazu vznikne woe nez jedna zlomenina, bude pejlstné zpoj' ení pro případ uplné trvalé invalidity, vjehož důsledku nebude taková
plneniposkytnutovev_ysísoučtupojistnýchplněníjpnslusny'ctíprooen'1Pflř'ušfjé pojištěná osobasenopnevýkonusvéhostávajioího zaměstnánípropojistnlka.
pojistné _částky) za kazdou takovou zlomeninu, maximalne však do celkove vyse poskytne pojistitel poiistnikoví dale pojistné plnění ve lonne náhrady phméřeny'ch
prislusnepol/sine částky. nákladu na rekvalíhkaci pojištěné osobyprovýkonvhodného náhradního povolání.

STRANA5
www.colonnade cz AH-GROUP01-08/2019



*COLONNADE„ nrkrn, mmm

s
POJISTNÉPODMINKYPROSKUPINOVÉÚRAZOVÉAczsrovmPOlISTENI

maximálně však do výše 50000 Kč za každou pojistnou událost v dusledkujednoho F) Ucho
úrazu Čl série souvisejicich urazu.
Toto pojištění se sjednává jako škodove. \) Mynngotomle 5%

AH VÝLOHV NA POHŘEB 2) Masloídektomle— radikální —jedna strana 50 /o

3) Masloidektomle —radikální—obě strany 60%
Pokud bude oomyšlenému poskytnuto pojistné plnění z pojištění pro případ smrti _ a
následkem urazu, poskytnepojisutel obmyšíenémudále pojistné plnění ve íonné “ Few"“ “313W“950““““ “math 100A
náhrady pňměřených nakladu prokazatelně vynaložených ohmyšleným na pohřeb G) chon
pojištěné osoby, maximálně však do výše 50 000 Kč za každou pojistnou událost
vdůsledku jednoho úrazu či serie souwsejících úrazů. \) Operace slnktury 40%
Toto pojištění se sjednává jako škodove'. 2) Gastroskopíe 10%

MZ. VYLOHY NAINVALIDNi vozík H) Oko

Pokudbudeposkytnutopojlstneplněnízpojištěnípropřípadúplnétrva/einvalidity ') 053“le Sítnice—Vlce"á50b"éVidění 100%
nebo trva/eno tělesného poškozeni apojištěná osoba bude vdusledku takoveho 2) Šedýzákal 50%
trvalého tělesného poskozeni odkázána na invalidní vozík, poskytne pojistitel , v
ijIŠfĚIíé osolte dále pojistné plnění ve íonně náhrady nákladu na jeho pořízení. 3) Zelenyzakal 30%
maxlmálněvšakdovýše50oooKčzakaždoupojistnouudálostvdusledkujednoho . , . , .,
úiazučísériesouvisejícíchurazu.Totopojištěnísesjednávájakoškodové. *" VW"“5m""“" 30*“

_ 5) Vynětí křidlovilého výběžku na oční Spojivce 20%
All oremce PRIHOSPITALIZACI __ __ _ __ _ __

5) Vyrlznutl ječneho zrna nebo zaneiu Melbomovy zlazy 5 %

Pokud budepojištěná osoba hospitalizována vdůsledku úrazu nebonemoci, podle |) zlomsniny
toho. co je uvedeno vpi'eiiíedu, a podstoupí invazivní chimrgicky zákrok uvedený „ , , _ , _
nížeaprovedenýlékařem,poskylnepojistitelpojištěnéosoběpojistnéplněnívevýši 1) Klier" kost.ramenníInpatkanebnpredloklirled"akus! i5%
procenta uvedeného níže zpíislusné pojistné částky naodečtení připadne 2) Kostrč nánní zánártí nebo hlezenníkosl 10%
spoluúčasti. ' '

3) stehenní kost 40%

Č'SLO WP“"““RG'CKENO“KROK“ PRDCŠNTP 4) Horníčásthorníkončetinynebodolnikončetiny 25%
Z POJISTNÉ ČASTKY

5) Každý prst ruky, každý prst nohy nebo žebro 5 %
A) Dutina břišní

_ 5) Předlokll - dvěkasu čéška nebopánevbez použíti 20%
1) Apendektomle 50% trakce

2) “mm “fm 70% 7) Dolníkončetinadvěkost) 3D%
3) Resekcežaludku 70% 8) Dolní 553qu 20%

“ Sam-GMEWS'OW 50% s) Zapěslní. zápislni. nosní kůstky, žeora (dvěavíce) 10%
5) Vynetižlučníku 70% nebohrudníkost
&) Laparolomieprodiagnostickéneboléčebnéuoelynebo 50% 10) Pánev5Použitímtrakce 3"%

vynětí jednoho nebo více orgánu. které není uvedeno „ ) obratel, každy příčny výběžek 5 %
vtétotabulce

_ _ _ __ _ __ 12) obratel. jedna nebo více zlomenin působením tlaku 40%
7) Laparoskople pro diagnostlcke nebo lecebne ucely 50%

13) Zápěstí to%
B) Abscas

„. . , , _ J) Urognnitálni systém1) Vynznutt jednoho nebo více povrchovyen absoesu 50%
nebo vředů í) Vynélí ledviny 70%

2) Léčba jednoho či více hnisavých zánětu kůže nebo 10% Zj Fixace ledviny 70%

zna?n?; (férie nebo abscesu ktera vyzaduje 3) Laparotomie pro účely stanovení diagnózy a leeoy 60%
“s" a “ nádorůneboledvinovýchkamenukamenůvmočové

C) Ampuuco trubici nebo vmočovém měchýřl invaztvnim
_ chinírgioky'mzákrokemí) Jednohoprsturukynebojednohoprstunohy 10v.

_ _ _ _ _ _ 4) Laparolornie pro účely stanoveni diagnozy aléčby zo%2) Rukypredloklinebochodidlavmistekotníku 20% „adm„mledvinových„memkamenuVmočové
3) Dolníkonceliny,horníkončetinynebostehna 40% WWW "GŘ“_VNÉČOVÉ'“ měchýř"__“Wilm-

endosknplckyml prostredky nebo íltotnpsii
4) Stehnavmístěkyčle 70% _ _ _ _ _

5) Stnktura mocove trubice —otevrena operace 30%
D Prsa
) 6) Operace uvnitř močové lmbice — lnvazivnim 15%
\) Amputace jednoho nebo obou, zasadni s disekci axily 70% čhlnirgicky'rn zákrokem

z) Amputace jednoho nebo obou částečná 4D% 7) Vyneti celé prostaty otevřenou operací—celý úkon 70%

E) Hrudník a) Vynětlčástiprostaty- endoskopickýmiprostředky 25%
1) Celková plastická operace hrudníku 100% 9) Jiná řezná operace prostaty 50%

2) Vynětíplíceneimíeíí části 70% to) Chirurgickéodnetivarietaneboodstraněninádvánete 25%
3) Vyšetření hiudní dutiny pro diagnostické nebo léčebné 20% jj) Vodní kýja nebo vankokéla 10%

účel
y 12) Vyněti Vlbroldniho nádoru bez zásahu do břlŠni dutiny 20%

4 Bronchosko le _ dia nostlcká to %) „ 9 K) Štítnážláza
5) Bronchoskopie—intervenční, s výjimkou biopsle 20% __ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _

1) Vynetl cele tne zy nebo její časth vcetne vsech 70%
ts) Operacesrdoezahrnujícívýměnuchlopní too% la'zloperačníhozákroku
7) Operacesrdcezahrnujícíprovedeníoypassu 75% L) Kýl:
8) Operacesrdcezatímniícíangiorlashku 50% í) invazivníchlrurgickýzákrok_jednostrannákýla 20%

STRANA5
wwwcoiannaoecz AH-GROUPtil-0812019



*
COLONNADE

„ \iKl »V www-w

POJISTNÉ PODMÍNKY PROSKUPINOVÉ ÚRAZOVÉAcesrovrví POJIŠTĚNÍ

2) Invazivní chirurgický Zákrok —oboustranná kýla 25 % í) Zhoubne nádory s výjimkou nádon'i mukózní 50 %

3) Radíkalníoperace,včetněinjekčníléčbyjednostmnné 40% membrany'meammm(kane
ky'iy 2) Zhoubnenádorymukóznímembrány,kůžeapodkožní 25%

_ . tkáě4) nadikalni operace,vcetne injekoni lecbyoboustranne 50% "
kýly 3) Pilonídální sinus nebo cysta, řezná operace 25 %

M) Klouby : dislokaoe 4) Nezhoubne' nádory vanete nebo prsu 20 %

í) Chirurgické otevření kloubu z důvodu nemoci nebo 15 % 5) Uzlina 5 %
oruch , okud není na “mém místě této tabuík , , . . ,sty'iiiynkguhkacepáskou ' y 6) Nezhoubne nádory,_ie_den nebovíce, pokud nejsou lo%

uvedeny na jlnem miste této tabulky
2 Anmsko ie ramene, lokte, k Čte nebo kolenn'ho 40 % . . , ., . _. . .
) kloubu, spvýjimkou nxace páskož ' 7) Kreoove zrly, cela procedura u všech zll reznou operaCi 20 %

nebo lnjekčm Iecbou -jedna dolni končellna
3) Vyiiznutí, otevřena nxace, vykloubení nebo 75 % . . , .. , „ ,

anroplastika ramene, kyde nebo páteře B) Kienove zr. _ ela procedura u vsech zlí řeznou operacr 30 %
nebo lnjekcni Iečbou —obe dolní koncellny

4) Vyiiznulí, otevřena fixace, vykloubení nebo 35 %
anmplastlkakolene, lokte, zapesti "Ebokotníku Při stanovení procenta pro výpočet pojistného plnění za chimrgicke zákroky

5) Dislokace každého prstu ruky „eba prstu nohy 5% neuvedené v této tabulce, bude zohledněna zejména povaha azávažnost
cninirgicketio zákroku vporovnání s procenty zachirurgické zákroky vtéto tabulce

6) Dislokace ramene, nebo lokte, zápěstí nebo kotníku 15 % uvedene
7) Dislokace spodní čeílsti 5 % Provedení dvou nebo více chirurgických zákroku prostřednictvím stejného řezu

v bnšnl dutině se povazuje pro ucely stanovení pojistného plneni za jednu operaci.
8) Dislokace kyčle nebo kolene, s výjimkou češky 20 % V případě otevřené nebo viceóetne zlomeniny se pojlstné plnění stanovene podle

, _ tohoto článku zdvojnásobí, maximálně však bude poskytnuto do výše přislušneo) Dlsokacecesky 5/“ pojistnečástky,vpripadezlomeninyvyžadující otevřenouoperaci,včetněpoužítí
N) Nos kostních štěpu nebo spojení kostí, se pojistné plnění stanovené podle tohoto článku

dále zvýší o 50 %, maximálně však bude poskytnuto do výše příslušné pojistné
1) Operace vnitřních nosních dutin 15 % částky,
2) Operace vedlejších „05mm dutin 35 % V připaděydislokacevyžadující otevřenou operaci se pojistné plnění stanovene podle

tohoto clanku zdyojnasobl, maximalne vsak bude poskytnuto do wse prislusne
3) Vynětí jednoho nebo více polypu 5% pojistné částky.

, _ „ Vpiipadě, že během jedne operace bude proveden více než jeden chirurgický
") “hmmm“ “sem 25* zákrok, budepajíStnéplnění poskyoiutopouzezatakovyztěchtozákroku,zakterý
5) Tuminemmie „) % náležínejvyššípojistnéplněnípodletohotočlánku.

_ ' se sjednává jako obnosové.
0) Faracomm ttixm Páskwl sevšaknevztahujenajakékolivoninirgickezákroky, byt ijenčástečně
,) Bňšn,dutina „ % souvisejícístěhotenstvím, porodem,pointem, umělýmpřerušenímtěhotenství nebo

jakoukoli pomohou ženského reprodukčního cyklu.
2) Hrudník nebo močový měchýř, s výjimkou ce'vkovanl 5 % Č . , . _ Š _ ,

. , , , . A111. SPOLE NA USTANOVENI K URAZOVEMU POJI TENI3) Ušníbubínek, vodni kyla, kloubynebopater 5%
p) Konečnjk , roktoskopie Vpřípadě, že pojištěné osoba v dobe trvání příslušného pojištění zemře nebo utrpí

_ _ _ _ _ tělesně poškozen! v přímém dusledku pusobeni nepříznivých povětrnostních
1í Rýdlkalm resekce _:duvodu zhoubneho nadorur 100% podmínek nebo jiných přírodních katastrot, poskytne pojistitel pojistné plnění bez

vsechnastadiavcetnekolostomle ohledu na to, zdektakové smrti a těles/tému poškozeni pojištěné osooydošlo
2) Vyňznuiípouzevnějšíchnemoroioú- celáprocedura io% "35'3dk9m_“'?1“-_ ____ _ ___ _ __

Pokud není sjednano pojistenl pro případ smrti, poskytne pojistitel pojlslné plnem
3) Vnitřní nebo vnltřní a vnější nemoroldy včetně 20 % z pajišteni pro případ tělesného poškození, pouze pokud pojištěná osoba do 13 týdnu

vyhřez ' konečníku, celkem za vyříznutí nebo úplně ode dne úrazu nezemře; pajísině plnění bude v tomto poskytnuto nejdříve po uplynutí
injekón eba tétolhůty,

4 A ,! . „ „ 15 n/ .la-li sjednáno pojištění pro případ smrti a pojištěná osoba do 13 týdnů ode dne úrazu
) nam m5 e " zemře, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze z pojištění pro pn'pad smrti, a to
5) Wed„ ku„ečniyu 5% ivpripade,žebypajisínéplněnízjinéhopojištěníbylovyšší,bylo-livtomtopripade

_ _ pojištěné osobě poskytnuto pojistné plnění Zpojištění pro případ tělesného
Sl Rektcskopte snebobezbmniíe 10% poškození apojištěná osoba po poskytnutí takoveho pojistneno plnění následkem
7) Kolonoskopíe s nebo bez biopsie 15 % stejneho urazu zemře, bude pajistně plnění z pojištění pro případ smrti poskytnuto

pouze v rozsahu snlzenem o takovejiz poskytnute pojíslne plnění.
a) Jineřeznéoperacenakonečníku 20% Pokud bylopolistěneosoběposkytnuto pojistne' plnění zpojištění pro případ ztráty
D) Lebka končetiny, ztiah/ smyslu, a pojištěné osoba následně v důsledku stejneho úrazu utrpí

trva/ě tělesné poškozeni, bude pojistné plnění z tohoto pojištění poskytnuto pouze
1) Kraniglomie pro akulni vynětí hematomu 100 % v rozsahu sníženém o takovejiž pos ute pojístné plneni.

_ _ _ _ V případě existence vícenásobného po ni bude pojistné plnění ze škodových pojí ' '
2) Kranlotomlezahrnula cévní chirurg“ 75% poskytnuto podlepravidel ovícenásobnem pojištění svyjímkou pojištění rekvaílíikačních
3) Krantotomle pro vynětí zhoubných nádorů 75 % vyíoh, pojisteni vyloh na pohreb a výloh na invalidní vozík.

R) Hrtan Pojistitel má právo snížil pojistné plnění až na jednu polovinu:
a) v případě urazu pojištěného pn dopravní nehodě, pn níž pojištěný paměti

1) Tonsilekíomie nebo tonsilektomie a adonoidsctomíe 15 % závazným zpusobem předpisy o provozu na pozemních komunikacích, jako např
udospělýchadětívevěku15letastarších nepřiměřenánebonepovolenárychlostjízdy,jízdanačervenou,nedánípřednosti

_ _ _ _ _ _ vjízdeapod,
2) TunSglekiomte nebo tonstlektom'e aadenordecwmte 10% Pojistné plnění zjakehokollv pejišiění podle tohoto oddilu Aza jednu avšeohny

" detí mladších “let—lék“ pajisine události (úrazy a nemoon, ktere vzníkly ze stejné příčiny (bez ohledu na
., , . . , , „ počet pojištěných osob, které utrpí úraz Čl nemoc) bude poskytnuta maximálně do

3) Paul“ laiyngoskopu pm diagnostlcke učeíy 5 & vyše limitu pojistného plnění pro jednu pojistnou udalost uvedenou vpřehledu, to
si Zhoubnó nádory (chirurgické vynětí) však neplatí pro pojištění rekvalinkačnícn výloh, pohřebních výloh, výloh na invalídní

vozík &pojištění léčebných výloh, kdy bude pojistné plnění poskytnuto vedle
takoveho pojistného plnění až do výše přislušného limitu pojistného plnění.

STRANA1
www.colonnade.cz Att-GROUP DWG/2019



51.

a)D)
O)

d)

e)

BZ.

*COLONNADE
. mit,—) ?Cvrmiv

POJISTNÉ PODMÍNKY PROSKUPINOVÉ ÚRAZOVÉ A cesrovmí POJIŠTĚNÍ

ODDÍL B -CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění podle tohoto oddílu B se vztahují na níže uvedené pojistné udalosti.
ke kterým dojde vprůběhu cesty, pokud byla zahájena vdobě trvání
pojištění. asoučasně vdobě účinnosti pojištění ve vztahu ke konkrétní
pojištěné osobě.

LÉČEBNÉvÝLoHv ADOPRAVA

Pokud pojištěna osoba utrpí v průběhu cesty úraz nebo nemoc, poskytne
pajisiitei pojištěné osobě pojísíne plnění ve formě náhrady níže
specifikovaných léčebných výloh a nákladů na převoz, které byly vynaloženy
v přímém důsledku takového úrazu nebo nemoci do 2 let ode dne, kdy došlo
k úrazu nebo kdy byla poprvé stanovena diagnoza nemoci. a to až do výše
příslušného limitu pojistného plnění za každou pojistnou událost v důsledku
jednoho úrazu či nemoci nebo série souvísejících úrazů či nemoci
po odečtení případné spoluúčasti.
Pojistitel vyplatí pojistné plnění jen tehdy. pokud není v rozporu
s obchodními či finančními sankcemi nebo embargem vyhlášeným
Evropskou unií. USA nebo Kanadou a pokud nejsou v rozpom s právními
předpisy ČR nebo Evropské unie

Léčebnýmí výlohamí jsou obvyklé a pnměřené náklady vynaložené mimo
území České republiky nebo země trvalého pobytu pojištěné osoby na
lékařskou, chinirgickou nebo jinou zdravotní péči či léčbu poskytovanou či
předepsanou lékařem aveškeré poplatky uhrazené nemocnici, sanatoriu
a záchranné službě. Léčebně výlohy zahrnují i náklady na neodkladné zubní
ošetření, je-li nezbytné v důsledku úrazu nebo neočekávané a náhlé bolesti
nebo jednoduch' opravy zubních protěz v důsledku jejich poškození pň
pobytu v zahra včetně nákladů na léky předepsané v souvislosti s výše
uvedeným zákroky; pojistné plnění v souvislosti s tímto zubním ošetřením
bude poskytnuto maximálně do výše příslušného limitu pojistného plnění za
každou pojistnou událost v důsledku jednoho úrazu čí nemoci nebo série
souvisejících urazu či nemocí.
Náklady na převoz jsou nezbytné a pňměřené náklady na (í) dopravu
pojištěné osoby a maximálně dalších dvou osob, které musí cestoval
s pojištěnci: osobou nebojí doprovázel, v ekonomické třídě. pokud k takové
dopravě musí dojít v přímém důsledku úrazu nebo nemoci a (ii) na jejich
související ubytováni: tyto náklady mohou být s předchozím písemným
souhlasem pojistitele nahrazeny i rodinnému příslušníku nebo kolegovi
pojištěné osoby.
Totopojištění sesjednávájakoškodové,
Vpřípadě, že následky úrazu nebo nemoci vyžadují hospitalizaci nebo
převoz záchrannou službou, bude pojistné plnění ztohnto pojištění
poskytnuto pouze za podmínky. že pojistník nebo pojištěná osoba
neprodleně kontaktují asistenční službu a dále postupují v souladu sjejími
případnými pokyny.
Toto pojištění se nevztahuje na jakékoliv škodné událostí, ke kterým dojde
následkem urazu nebo nemoci, pokud,
pojištěna osoba cestuje v rozporu s dopomčením iěkarie;
účelem cestyje podstoupení lékařského ošetření nebo získání lékařského
doporučení;
tělesné poškozeni nebo nemoc souvisí s těhotenstvím vdobě jednoho
měsíce před očekávaným datem porodu;
byly díagnostíkovány před odjezdem pojištěné osoby na cestu, pokud stav
pojištěné osoby nasvědčoval tomu, že v průběhu cesty bude třeba vyhledat
lékaře, s výjimkou stabilizovaného chronického onemocnění:
se jedná o pobyt vzotavovnách, sanatoríích, lázních, rekonvalescenlních
cetrech. rehabilitačních ústavech a podobných zařízeních, popřípadě o
fyzikální terapii, chiropraktícke' výkony, ozařování nebo psychoterapeutickou
péči
NÁKLADY NAPŘEVOZ POJIŠTÉNÉ osoav

Pokud pojištěná osoba utrpí v průběhu cesty úraz nebo nemoc, poskytne
pojistitel pojištěné osobě pojistné plnění ve formě náhrady níže
specifikovaných nákladů na převoz pojištěné osoby, které byly vynaloženy
vpřímém důsledku takového úrazu nebo nemoci, ato až do výše
příslušného limitu pojistného plnění za každou jíslnou událost v důsledku
jednoho ůmzu či nemocí nebo séne souvisejících úrazů či nemoci po
odečtení případné spoluúčasti.
Náklady na převoz pojištěné osoby jsou nezbytné a pňméřené náklady na
dopravu jakýmikoli vhodnými dopravními prostředky do nemocnice či jiného
zdravotnického zařízení nebo bydliště pojištěné osoby v České republice či
vzemi trvalého pobytu pojištěné osoby, na základě doporučení lékaře
určeného pojistitelem ve spolupráci s místním ošetřujícím Iékaiíem.
Pojistné plnění z tohoto pojištění bude v případě porodu pojištěnou osobou
poskytnuto maximálně do výše 50 000 Kč.

B!.

STRANA8
www.colonnade.cz

a)
b)

0)

ai
bi

0)
d)
e)

a)
hl
n

a)

D)

C)

Vpřípadě smrti pojištěné osoby bude pojistné plnění poskytnuto ve formě
náhrady nákladů na převozjejího těla nebo popela a osobního majetku zpět
do České republiky nebo do země trvalého pobytu pojištěné osoby a nákladů
na pohřeb pojištěné osoby mimo území České republiky nebo území země
trvalého pobytu pojištěné osoby až do maximální výše
500 000 Kč.
Toto pojištění se sjednává jako škodové.
V případě, že následky úrazu nebo nemoc vyžadují hospitalizaci
převoz záchrannou službou. bude pojistné plnění z tohoto po
poskytnuto pouze za podmínky, že pojistník nebo pojištěna osoba
neprodleně kontaktují asistenční službu a dále postupují v souladu sjejímí
případnými pokyny,
Pokud íékáíurčený pojistitelem ve spoluprácí s místním ošetřujícím Iékarřm
povolí převoz pojištěné osoby do jejího bydliště v České republice nebo
v zemi trvalého pobytu, avšak pojištěná osoba tento převoz odmítne, není
pojisa'tel povinen nahradit jakékoliv léčebné výlohy či jiné náklady. které
vznikly po dni, kdy měl být tento převoz uskutečněn,
Toto pojištění se nevztahuje na jakékoliv škodné událostí, ke kterým dajde
následkem úrazu nebo nemociv případě, že:
pojištěná osoba cestuje v rozpom s doporučením lékaře:
účelem cestyje podstoupení lékařského ošetření nebo získání lékařského
doporučení;
souvisí s těhotenstvím či porodem v dobějednoho měsíce před očekávaným
datem porodu.

ASISTENČNÍ SLUŽBY

Pojištěná osoba musí vpřípadě potřeby lékařské pomocí během cesty
neprodleně kontaktovat 24 hodinovou tísňovou linku asistenční služby.
Pojištěná osoba m " e využíval tdalší níže uvedené asistenčnl služby.
Pojistitel nahíadí pňměřené náklady na telefonní hovory s touto tísňovou
linkou. pokud následně poskytne v souvislosti s příslušnou konzultovanou
událostí pojistné plnění zjakéhokolív pojištění, a to až do výše 2 000 Kč za
každou pojistnou událost v důsledku jednoho úrazu či nemoci nebo sén'e
souvisejících úrazů či nemoci,
Asistenčni síuz'běje třeba sdělit následující údaje:
jméno pojištěné osobya číslo pojistné smlouvy.
e—maílovou adresu nebo telefonní číslo. kde může být pojištěná osoba
zastížena;
adresu pojištěné osobyv zahraníčí;
povahu tělesného poškození nebo nemoci;
identíhkaci pojistnlka
Konzultace a zajištění lékaře
Pojištěná osoba může asistenční službu dále používat za účelem:
telefonické lékařské konzultace ohledně svého zdravotního stavu;
infomace opraklických lékařích anemocnícich ajíných zdravotnických
zařízeních po celém světě;
sjednání vyšetření pojištěné osoby praktickým lékařem;
sjednání nástupu pojištěné osobydonemocnicenebojiného zdravotnického
zařízení,
Přímé účtování
Bude<li to možné, zajistí asistenčnlslužba na žádost pojištěné osoby rnou
úhradu nákladů na léčbu pojištěné osoby v nemocnici či jiném
zdravotnickém zařízení pojistitelem, aby pojištěna osoba nemusela tyto
služby zaplatit sama.
Repatríace
Asistenční služba zajistí repatriaci nebo převoz pojištěné osoby do
nemocnice či jiného zdravotnického zařízení vhodnými dopravními
prostředky v závislosti na okolnostech případu a v případě potřeby za účasti
plně vybaveného lékařského týmu. Pň návratu bude pojištěna osoba
v případě potřeby vhodným způsobem převezena do nemocnice čí jineho
zdravotnického zařízení nebo do místa svého bydliště v České republioe či
země trvalého pobytu
Zajištění léků pro naléhavé případy
Asistenční služba pomůže s vyhledáním a zasláním nezbytných léků nebo
vedlejších léčivých přípravků. pokud nejsou vmístě cestypojištěné osoby
kdispozici.
Další asistenční služby
Asistenčnl služba poskytuje vedle výše uvedených
a souvisejících služeb i pomoc v následujících oblastech“
Víza aočkování
Asistenčnl služba poskytne infomace týkající se vízových požadavků
a požadavků na očkování v zahraničí.
Poradenství při ztrátě zavazadla, cestovního pasu a cestovních
dokladů
V případě ztráty nebo odcizení zavazadla, cestovního pasu, dokladů nebo
jízdenek (letenek) pojištěné osoby vpn'iběhu cesty poskytne asistenční
služba pojištěné osobě infomace ohledně možných řešení těchto situací.
Informace rodině pojištěné osoby
Vpřípadě nouze nebo hospitalizace uvědomí asistenční služba nejblížší
rodinu pojištěné osoby, Asístenéní služba bude dále pomáhat ph

lékařských

AH-GROUPotop/2019



POJISTNÉ PODMÍNKY PROSKUPINOVÉ ÚRAZOVÉA

BA.

55

56

e)

a)

b)

a)
b)

0)

d)

a)

b)

zprostředkování nezbytné komunikace mezi pojištěnou osobou ajejí
nej I'zsí rodinou.
Zajištění hotelového ubytováni
Asistenční služba poskytne pojištěné osobě intormace týkající se hotelů,
jejich služeb acen; tato služba bude poskytnuta iza účelem zajištění
ubytování náhradního zaměstnance nebo člena rodiny pojištěné osoby, který
pňoestoval za účelem poskytnutí pomoci pojištěné osobě, Asistenční služba
v těchto případech zajistí irezervaci hotelového pokoje.
Zajištění návštěvy
Asistenční služba zajistí zpáteční letenku pro jednoho příbuzného nebo
pňtele pojištěné osoby za účelem návštěvy pojištěné osoby. která byla
během cesty hospitalizována mimo Českou republiku nebo zemi trvalého
pobytu po více než pět dní.
Zajištění navratu nezletilých dětí
Asistenčnl služba zajistí návrat nezletilých dětí do České republiky nebo
země trvalého pobytu, pokud jsou v důsledku pojistné události zjakéhokoliv
pojištěni ponechány bez dozoru.

PRÁVNI VÝLOHY

Pokud třetí osoba vpn'iběhu cesty způsobí úraz nebo nemoc pojištěné
osoby, poskytne pojistitel pojištěné osobě pojistné plnění ve tonně náhrady
níže specinkovaných pravnich výloh, které pc'ištěná osoba vynaložila při
uplatnění práva na náhradu s tím související újmy proti této osobě. a to až
na výše příslušného limitu pojistného plnění pro jakékoliv pravni výlohy
v souvislosti sjedn' úrazem či nemoc/. pokud byly předem písemně
odsouhlaseny poj Lite/em. Pojistitel rozhodne o udělení souhlasu
svynaložením právních výloh na základě stanoviska advokáta polištěné
osoby i právních poradců pojistitele.
Právní výlohy jsou nezbytné a pňměřeně náklady na právní služby a právní
zastoupení pojištěné osoby advokátem odsouhlaseným pojistitelem:
v soudním či jíněm obdobném řízení (v prvním a případně | dmhém stupni).
včetně nákladů na případné znalecké posudky;
v souvislosti se smímým řešením sporu,
Právní výlohy date zahrnují ináklady právního zastoupení protistrany ve
sporu, které je pojištěná osoba povinna nahradit na základě rozhodnutí
soudu či jiného obdobného orgánu, právní výlohy však nezahrnují soudní
poplatek, který je pojištěná osoba povxnna uhradit v případě svého
neúspěchu v takovém řízeni.
Toto pojištění se sjednává jako škodové.
Za jednu pojistnou událost bude pro 'cely tohoto pojištění považován spor
o náhradu újmy vyplývající z jedne“ p činy (úraz nebo nemoc) bez ohledu na
lormu Čt stupeň řízení nebo případně mimosoudní řešení sporu.
vpřípadě úspěchu pojištěné osoby vjakemkoliv sporu. v souvislosti se
kterým poskytl pojistitel pojistné plnění ztohoto pojištění, jsou pojištěna
osoba a případně oprávněná osoba (včetně obmysleneho) povinni vrátítcelé
takové pojistné plnění.
Toto pojištění se nevztahuje na jakékoliv pravní výlohy vynaložené
v souvislosti s jakýmkoliv:
soudním či jiným řízením vedeným proti pojištěné osobě,
řízením pro jakýkoliv trestný čin spáchaný pojištěnou osobou. pro vyloučení
pochybností se uvádí, že toto pojištění se nevztahuje ani na jakýkoliv
peněžitý trest nebojinou sankci uloženou v trestním řízeni:
uplatněním práva proti cestovní kancelán, pojistiteli, pojistnlkovi nebo
jakékoliv osobě. která pojištěné osobě poskytlajakékoliv služby v souvislosti
s pojištěním podle těchto pojistných podmínek,
sporem zahájeným po dvou letech ode dne události, na jejímž základě je
právo na náhradu újmy uplatňováno.

POJIŠTĚNÍ PRÁVNÍ POMOCI A KAUCE V PŘÍPADĚ DOPRAVNÍ
NEHODY

Pojistnou události se pro účely článku 55. rozumí dopravní nehoda, které je
pojištěný účastníkem. po které je zadižen příslušnými úřady nebo
prokazatelně hrozí nebezpečí, že může být zadržen.
Vpřipadě pojistné události asistenční služba zprostředkuje neodkladnou
právní pomoc, uhradí její náklady, jakož i zajistí únanční hotovost na složení
případnékauce.
Částku odpovíd ICÍ složené kauci je pojištěný povinen vrátit pojistiteli,
jakmile bude příslušným úřadem uvolněna, nejpozději však do 30 dnů od
svého návratu do České republiky nebo země trvalého pobytu.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojistitelnahradíújmu,kteroupojištěna osobazpůsobilavprůběhucestyna
majetku či zdraví třetí osoby akterou je pojištěná osoba povínna nahradit
podle příslušným právních předpisů. a le až do výše příslušného limitu
pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události podle tohoto oddílu,
ke kterým dojde v průběhu tmaní každého pojistného období,

B7.

STRANA9
www colonnadecz

*
COLONNADE

n „„n— zi—wwv

cesrovní POJIŠTĚNÍ

Pajístítel dale poskytne pojistné plnění ve tormě náhrady nákladů právního
zastoupení vsouvislostí s obranou pojištěné osoby proti nároku, na který se
vztahuje toto pojištění, pokud pojistíte/jejich vynaložení písemně schválil.
Bez písemného souhlasu pojistitele nesmí pojištěná osoba uznat povinnost
k náhradě újmy, smíme vyřešit jakýkoliv nárok nebo nahraditjakoukoliv újmu.

Totopojištění sesjednávájakoškodove.

V případě škodyje pojištěna osoba povinna:
a) inlormovat asistenční službu bez zbytečného odkladu ihned pote. co se

dozvěděla o jakékoli příčině, která by mohla znamenat, že proti ní bude
uplatněn právní nárok. včetně poskytnutí veškerých souvisejících dokladů:

b) postupovat v souladu s pokyny pojistitele; pojistitel může podle svého
uvážení převzít řízeni sporu prostřednictvím jím zvoleného právního
zástupce a pojištěná osoba je povinna poskytnout pojistiteli za tímto
účelem veškerou potřebnou součinnost.

c) umožnit pojistiteli řídit a dohlížet na obranu proti uplatněnému nároku nebo
véstjednání :) nárokunanáhradu škody:

d) poskytnout pojistiteli veškerou potřebnou součinnost za účelem uplatnění
piáva na náhradu újmy, které na ní přešlo poskytnutím pojistného plnění,
po jakékoliv třetí osobě apředat pojistiteli za tímto účelem všechny
intormace, dokumenty a poskytnout mu další potřebnou součinnost.

Toto pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu:
a) na zdraví zaměstnance pojistnlka nebo pojištěné osoby, pokud tato újma

vznikla v souvislosti s prací vykonávanou pro pojistníka nebojím pojištěnou
společnost uvedenou v pojistné smlouvě či přehledu.

b) na jakémkoliv motorovem Čl nemotorovém dopravním prostředku, přívěsu,
návěsu. plavidle nebo letadle čí újmu přímo nebo nepřímo souvisej cí
s jejich provozem.

c) způsobenou úmyslně;
d) přímo nebo nepřímo související s vlastnictvím, dižbou nebo užíváním

pozemk provozovánímjakekoli obchodni nebo podnikatelské činnosti nebo
povoláni; jakoukoli závodní činností;

e) na majetku, jehož vlastníkem nebo oprávněným držitelem či uživatelem je
pojistník. pojištěná osoba. jejich zaměstnanec. nebo jakákoliv osoba blízká
pojištěné osoby;

i) na věcech půjčených:
g) vyplývající ze smlouvy v rozsahu přesahujícím zákonnou povmnost

k náhradě újmy;
h) na kterou se vztahuje jiné pojištění uzavřené pojistníkem nebo pojištěnou

osobou či na kterou se vztahuje zákonná poVinnost pojištěného sjednat
pojištění,

i) pokud byla pojištěná osoba vdcbě vzniku Škodne události duševně
nemocná nebo pokud tuto událost způsobila pojištěna osoba pod vlivem léků
(jiných než léků předepsaných a užívaných podle pokynů lékaře), alkoholu.
návykových látek nebo rozpouštědel;

]) v souvislosti s vlastnictvím, údržbou nebo používáním zbraní, výkonem
vojenskeho, policejního nebo leteckého povolaní či práva myslivosti, jakoži
přípravě k němu.

k) v souvislosti sjakýmikoíiv pokutami. penále či jinými sankcemi nebo
exemplámimi či jinak zvýšenými náhradami újem;

i) pokud pojištěná osoba vyjednávala nebo uzavřela dohodu o narovnání Čl
uznala nebo popřela nárok bez předchozího písemného souhlasu pojistitele.

ZAVAZADLA A CESTOVNÍ DOKLADY

Pokud v pnlběhu cesty dojde ke ztrátě, odcizeni nebo poškození osobnich
věcí a zavazadel pojištěné osoby, uhradí pol/sutě! pojištěné osobě náklady
na pořízení náhradních věcí/zavazadel a jejich obsahu nebo na jejich opravu
až do výše příslušného limitu pojistného plnění.

Pokud pojí ěna osoba ztratí cestovní pas, doklad totožnosti (např. občanský
průkaz). řidičský průkaz, technický průkaz vozidla nebo jiné nezbytné
cestovní doklady nebo dojde k jejich poškození, poskytne pojistitel pajištěné
osobě ojistné plnění ve tonně náhrady ne ytných a pňměřených nákladů
na zaj ění náhradních dokladů a souvisejících cestovních a ubytovacích
nákladů, a to až do sjednané výše.

Pokud v průběhu cesty dojde ke htádeži nebo loupeži cennosti, kterou měl
pojištěný na sobě nebo při sobě:
nebo byla odcizena z vozidla v souvislosti s dopravní nehodou, jejímž
následkem bylo zranění pojištěného s následným lékařským ošetřením,
poskytne pojistitel pojištěné osobě pojistné plnění, resp. casovou cenu
cennosn', max. však do výše limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

Pokud se zavazadla pojištěné osoby dočasně ztratí po dobu přesahující 4
hodiny v pn'iběhu přepravy tam nebo zpět v rámci cesty. poskytne pojistitel
pojistné plnění ve výši nákladů na pořízení pňměřené a nezbytné náhrady
věcí až do výše 20 000 Kč za jednu a všechny pojistné události, ke kterým

AH-GROUP 01—08/2019



dojde vprúběhu jedné cesty, pokud není vpojlstné smlouvě či přehledu
uvedeno jinak pro každou pojištěnuv osobu. Pokud tato dočasně ztracená
zavazadla nebudou nalezena 5 v důsledku toho vznikne nárok na pojistné
plnění. odečte pojistitel zcelkového pojistného plnění podle tohoto článku
částku již zaplacenou za dočasnou ztrátu zavazadel,

Toto pojištění se sjednává jako škodové.

Toto pojištění se však nevztahuje na ztráty, odcizení nebo poškození:
a) způsobené odlomením, poškrábáním nebo rozbítím skla„ porcelánu nebo 39

jiných křehkých předmětů, pokud kitlm nedošlo ohněm, krádeží nebo
v důsledku nehody dopravního prostředku, v němž byly přepravovány;

b) sportovního vWavení, ke kterému došlo během jeho používání;
c) způsobené moly, drobným hmyzem, opotřebením, atmosténckými nebo

klimatickými podmínkami nebo postupným zkažením, mechanickým nebo
elektrickým selháním nebo poruchou. jakýmkoli procesem čištění, barvení,
renovace, oprav nebo úprav, ztrátou peněz nebojakýchkoliv cenných papírů.

d) zpožděním, zadržením nebo zabavením na základě rozhodnutí jakéhokoli
orgánu veřejné moci;

a) na vozidlech, jejich příslušenství, součástech nebo náhradních dílech.
f) krádeži zmotorového vozidla, ledaže bylo do takového vozidla vníknuto

zjevnými násilnými prostředky a věci byly uloženy v uzamčeném
zavazadlovém prostoru, pokud se nejedná o krádež viditelně ponechaných
vecí;

g) na zavazadlech zaslaných jako náklad na základě leteckého nákladního
listu. konosamentu nebo kurýrní službou;

h) krádež nebo škodu na fologranckých a filmovacích přístrojích, počítačích,
mobilních telelonech„ přístrojích audiovizuální techniky. veškerých
elektronických a optických přístrojích a jejich příslušenstvích v případě
krádeže zavazadel vloupáním do motorového vozidla, obytného při esu Čl
plavidla, pokud nedošlo k dopravní nehodě s následným lékařským
ošetřením:

i) uložené pojištěným do úschovy nebo do trezoru v ubytovacím zařízení.

Fajistltel poskytne pojistné plnění ve výš časové ceny jednotlivých
ztracených či odcizených věcí sohledem na stáří apředpokládané
opotřebení věcí, v důsledku jejichž ztráty, odcizeni nebo poškození je nárok
na pojistné plnění uplatněn, v padě poškození věcí, bude však toto
pojistné plnění poskytnuto maximálně do výše obvyklé ceny opravy příslušné
vecí.

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze vevýši. vjaké újmapřesahuje
náhradu poskytnutou dopravcem. Pojištěná osoba je povinna okamžitě
v písemné formě nahlásit příslušnému dopravci a/nebo policejnímu orgánu
jakoukoliv ztrátu. odcizení nebo poškození. ke kterým došlo vprúběhu
přepravy.
Toto pojištění se sjednává jako škodové.

Fojišténá osoba musí při uplatněnínaroku na pojistné plnění předložit
nasledujici dokumenty:
a) seznam zavazadel, která byla ztracena odcizena nebo poškozena

ajednotlivých věcí, které obsahovaly, včetně data amísta jejich koupě
akupníceny;

b) kopii oznámeni ztraty, odcizení nebo poškození zavazadla podaného
příslušnému dopravci nebo orgánu veřejné moci;

c) kopiípříslušnézprávydopravcenebopolicejnízprávy;
ti) v případě ztráty dopravcem též onginályjlzdenek (letenek) a zavazadlových

Štitků;
e) doklad či jiné potvrzení o koupi ztracených, odcizených nebo poškozených

věcí; ríginál takového dokladu musí být vždy předložen k věcem koupeným
v průběhu cesy,

!) příslušný doklad ojakýchkoli souvisejicich náhradách poskytnutých
dopravcem.

Bil. PENÍZE

Pokud vpn'lběhu cesty dojde ke ztrátě nebo odcrzení peněz ČI zneužili
kreditní, debetní nebo platební karty, poskytne pojistitel pojištěné osobě
p0jistné plnění ve lonně náhrady takových ztracených nebo odcizených
peněz ci náhrady tínanční újmy, kterou pojištěná osoba utrpí vdúsledku
takového zneužití kreditní, debetní nebo platební karty. ato až do výše
příslušného limitu pojistného plněn! nebo v případě peněz do výše 5 000 Kč
za jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde v průběhu jedné cesty
pro každou pojištěním osobu. pokud není vpojistné smlouvě Čtpřehledu
uvedenojinak.
Pojistné plnění za ztrátu či odcizení zahraniční ményči cestovních šeků však
bude poskytnuto již od okamžiku jejich převzetí, nej ríve však počínaje 120
hodin před odjezdem na cestu, dojejich vložení na účet. zpeněžení či použití,
maximálně však do 120 hodin po skončení cesty.
Toto pojí éni se sjednává jako škodové.
Tolo pojisténí se nevztahuje na“

STRANAiu
www.colonnade.cz

6)

b)

a)

a)

C)

dl

*
COLONNADE

A uno ,:wrw.

POJISTNÉ PODMÍNKY PROSKUPINOVÉ ÚRAZOVÉ ACESTOVNÍPOJIŠTĚNÍ

ztratu nebo odcizeni debetní, kreditní karty nebo platební karty. pokud
pojistník nebo pojištěná osoba nesplnili podmínky pro používání karty;
újmy způsobené zabavením nebo zadržením orgány veřejné moci, omylem,
opominutlm nebo poklesem hodnoty.

Pojišténa osoba musí za účelem nároku na pojistné plnění“
okamžitě písemně nahlásit ztrátu nebo odcizení peněz či zneužití kreditní,
debetní nebo platební karty příslušnému policejnímu orgánu. atovmístě,
kdedošlo ktakové ztr ě, odcizení Člzneužití;
předložit pojistiteli kopií příslušné policejní zprávy nebo protokolu.

ZRUŠENÍ. ZKRÁCENÍ AZPOŽDĚNiCESTY

B9.í Zmšení a zkrácení

Pojistitel poskytne pojištěné osobě pojistné plnění za stamopoplatky, pokud
cesta musela být znlšena, zkrácena nebo změněna 1 dále uvedených
důvodů:
Smrt, úraz nebo akutní nemoc, která pojištěné osobě braní odcestovat;
Smrt, úraz nebo akutní nemoc rodinného příslušníka, obchodního partnera
nebo osoby. se kterou si pojištěná osoba cestu rezervovala:
Pokud byla pojištěna osoba předvolána k soudu jako svědek (nikoli jako
znalec) nebo byla umístěna do povinné karantény;
Nehoda dopravního prostředku, se kterým pojištěná osoba plánovala
cestovat a která se stala během 7 dnů před plánovaným odjezdem, a v
důsledku které je dopravní prostředek nepojízdný (toto ustanovení se
vztahuje na pojištěnou osobu. která na cestě sama řidi).
Pokud pojištěná osoba dostane nezaviněnou výpověď ze zaměstnání aje
oprávněna pobírat dávky v nezaměstnanosti podle příslušných právních
předpisů a pokud v okamžiku rezervace akce neměla důvod se domnívat, že
výpověd dostane.
Pokud v místě bydliště pojištěné osabydošlo k loupeži nebo krádež/Wl období
48 hodin před datem plánovaného odjezdu nebo pokud vmístě bydliště
pojištěné osoby došlo kemačné škodé na majetku způsobené Živelnou
událostí během 30 dní před plánovaným odjezdem apojištěna osoba doloží,
že z tohoto důvodu nemůže cestu nastoupit.
Toto pojištění se sjednává jako škodové.

59.2 Návrat a vyslání náhradního zaměstnance

Pokud bude cesta po odjezdu zkrácena v důsledku pojištěných důvodů
uvedených v bodě B9.1, poskytne pojistíte! pojistnlkovi pojistné plnění ve
formě náhrady nezbytných a pňměřených nákladů na dopravu a ubytování
za účelem zajištění:
a) návratu pojištěné osoby do České republiky nebo zeme trvalého pobytu;
o) vyslání náhradního zaměstnance či jiné osoby, která dokončí povinnosti
pojištěné osoby v rámci cesty,
a to až do výše příslušného limitu pojistného plnění za jednu a všechny
pojistné události, ke kterým dojde v průběhu jedné cestypro všechny
pojištěné osoby cestující společné, pokud není v pojistné smlouvě či v
přehledu uvedeno jinak.

co3Zpožděnícesty
Pokud dojde v důsledku stávky nebo jiné protestní akce zaměstnanců.
dopravní nehody. nepříznivých povětrnostních podmínek nebo mechanické
poruchy k více než čtyřhodinovému zpoždění cesty veřejného dopravce, u
něhož má pojištěná osoba rezervaci pro dopravu z České republiky nebo
země trvalého pobytu na začátku cestynebo do České republiky nebo země
trvalého pobytu na konci cesty. poskytne pojistitel pojištěné asbbé pojistné
plnění ve formě náhrady souvisejících nezbytných a pňměřených nákladů na
ubytování a stravu. až do výše sjednaného limitu za každou hodinu takového
zpoždění, maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného piněni za
jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde v průběhu jedné cesty pro
všechny pojištěné osoby cestující společně, pokud není v pojistné smlouvě
či v přehledu uvedenojinak.

Pojistitel poskytne pojistné plnění podle článku
a) za stombpoplatky. které nelze získat zpět

odečtení sjednané spoluúčasti;
to) za dopravu ainebo ubytování. bez letištních tax adalších příplatků. které

lze bezplatné zrušil před vycestováním; související se zrušením nebo
zkrácením cesty pojištěné osoby;

c) do limitu pojistného plněn! stanoveného v pojistné smlouvě, za jednu a
všechny pojistné události, ke kterým dojde v pn'lbéhu jedné cesty a za
všechny pojištěné osoby cestující společně:

d) ve výši alikvotní částí stomopoplatkú. pokud bude cesta zrušena pouze
některou z pojištěných osob cestujicich společně:

e) v případě zkrácení cesty. pokudje vynaložení nákladů nezbytné k tomu.
aby mohla pojištěná osoba pokračovat v cestě nebo se vrátit do České
republiky nebo země trvalého pobytu.

.pouze:
rn způsobem a po

Pokud zaměstnanec ukončí pracovní poměr kpojistnikovi méně než
31 dnů před rezenrovanou cestou. poskytne pojistitel pojistnikovi pojistné

AHvGROUP Dl-OB/ŽDlS



POJISTNÉ

510.

a)

D)

C)

G)

plnění ve formě náhrady zaplacených zaloh za dopravu a ubytování, které
musely být vynaloženy v důsledku zrušení cesty, pokud je nelze získal zpět
jiným způsobem.

Pojištění zrušení, zkrácení nebo zpoždění cesty podle článku 59. se
nevztahuje na:

a) rozhodnutí pojištěné osoby neodceslovat nebo nepokračovat v cestě:
o) stomopoplatky, které vznikly proto, že pojištěna osoba bezodkladně

cestu nezrušila u společnosti zajišťující cestu;
o) náklady, které měla pojištěná osoba uplatnit u leteckého dopravce podle

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 261/2004;
d) náklady z důvodu nemoci nebo urazu pojištěné osoby, která souvisela

se zdravotním stavem, o kterém pojištěná osoba věděla před vznikem
tohoto pojištění, s výjimkou stabilizovaného chmnlckého onemocneni.
Tato výluka z pojištění se uplatní i ve vztahu k rodinným příslušnlkúm,
obchodnímu partnerovt nebo osobě, se kterou měla pojištěná osoba
cestovat:

e) případ, kdy pojištěná osoba cestovala nebo zamýšlela cestovat v
rozporu s doporučením lékaře nebo pro účely podstoupení léčby;

f) těhotenství nebo porod. pňčemž těhotenství trvalo na počátku cesty
alespoň 26 týdnů nebo 22 týdnů v případě známého vícenásobného
těhotenství (ledaže bylo těhotenství potvrzeno po dni vystavení letenky
pojištěné osoby nebo potvrzení rezervace nebo po dni účinnosti pojistné
smlouvy a zrušení cesty pojištěné osoby je z lékařského hlediska
nutné); nebo umélé přemšení těhotenství podstoupené z vlastní vůle
v období 3 měsíce před cestou;
nesplnění povmnosti mít potřebná očkování, vakcíny, platný pas nebo
vízum: dále na jakékoli náklady vzniklé v důsledku kolísání směnných
kuizů:

9

h jakékoli škody nebo náklady, které vznikly placením formou jakéhokoliv
věrnostního nebo podobného programu:

i) ukončení pracovního poměru pojištěné osoby ze strany pojistnlka nebo
jeho ukončení po odjezdu na cestu; pokud zaměstnanec ukončí
pracovní poměr k pojistnikovi více než 31 dnů před rezervovanou
cestou;

]) jakékoliv finanční nebo obchodní důvody na straně pojistnika nebo
pojištěné osoby:

k) náklady vdůsledku právních ajiných obecnězávazných předpisů a
opatření jakéhokoliv státu nebo organu veřejné moci.

|) nákladyvdůsledkustávkynebojinéprotestníakce.kterábylazahájena
(nebo bylo plavděpodobné, že bude zahájena) již přede dnem
provedení rezervace cesty.
případy. kdy pojištěna osoba neprovedla odbavení v souladu s pokyny
veřejného dopravce nebo organizátora cesty,
pomšení povinnosti veřejného dopravce nebo ubytovacího zařízení (či
jeho zástupce), vykonávajícího činnost pro pojístnlka nebo pojištěnou
osobu:

o) náklady v důsledku mechanických poruch nebo ]“ ého selhání
veřejného dopravního prostředku, ledaže k nim došlo přerušením
silniční nebo železniční dopravy v důsledku laviny, sněhu nebo záplav,
pokud byl Odjezd lodi. vlaku nebo odlet letadla, v němž měla pojlšténá
osoba cestovat podle provedené rezervace. opožděn o více než 24
hodin.

rn

n

ÚNOS DOPRAVNÍHO PRDSTŘEDKU, ÚNOS OSOBY, BRANÍ RUKCJMÍ

Pojistitelposkytnepojištěnéosoběpojistnéplněnívevýši6000Kčzakaždý
celý den. kdy byla pajíštěná osoba násilné nebo nezákonné zadržována
v důsledku únosu dopravního prostředku, únosu osoby nebo brani rukojmí,
atoaždovýšepojistnéčástky,
Toto pojiš ní se sjednává jako obnosové.
Toto pojištění se nevztahuje na událostí. ke kterým dojde:
v důsledku trestného činu pojistnika nebo pojištěné osoby, nebo jiné osoby,
které pojistník nebo pojištěna osoba svěňli do úschovy výkupné;
v případě, že bylo pojistnikovi v minulosti zrušeno nebo zamítnuto pojištění
pro případ únosu. popřípadě že mu bylo odmítnuto poskytnutí pojistného
plnění z takového pojištění;
v důsledku únosu dopravního prostředku, únosu osoby nebo brani mkojmi
na území České republiky nebo země trvalého pobytu pojištěné osoby;
na územíAlghá stanu, Alžírska, Myanmaru. Čadu, Čečenska. Kolumbie,
Konga, lráku, Íránu, Izraele (Západní břeh a Gaza), Pobřeží slonoviny,
Nigérie, Severní Korey, Sýrie, Filípín, Jemenu, Libye, Saudské Arábie,
Somálska nebo Súdánu.

PODMÍNKY PRO SKUPINOVÉ ÚRAZOVÉACESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

511

STRANA 11
wwwcolonnade.cz

*COLONNADĚ
a nm,— „

SPOLUÚČASTPŘIŠKODĚNAPRONAJATÉMVOZIDLE
Pokud v pn'iběhu cestyv době účinnost/pojištěni a pojistné době dojde k
poškození nebo odcizeni pronajatého vozidla, poskytne pojistitel pojistné
plnění ve výši spoluúčasti, kterou nese pojištěna osoba v souladu s nájemní
smlouvou.
Pojistné plnění podle tohoto ustanovení však bude poskytnuta nejvýše do
100.000 Kč za jednu pojistnou událost. maximálně však ve Výši 1,000 000
Kč za všechny pojistné události. Pojistné plnění podle tohoto ustanovení
bude poskytnuto pouze za podmínky, že pojištěná osoba prokazatelně
provedla kontrolu pronajatého vozidla před jeho převzetím ve vztahu ke
všem existujícím poškozením tohoto pronajatého vozidla.

Pojištění podle tohoto ustanovení se však nevztahuje na jakékoli újmy a
škody:
a) vzniklé v souvislosti s užíváním pronajatého vozidla v rozporu s nájemnl
smlouvou:
b) nesjednaIa-lí pojištěna osoba po štění pronajatého vozidla;
c) u kterých není postaveno na jisto, že k nim došlo v dobé trvání nájmu
podle nájemní smlouvy,
d) ' yslně způsobené pojištěnou osobou nebo jakoukoli jinou osobou
zjejíhopodnětu;
9) na pneumatikách pronajatého vozidla;
f) v důsledku nedostatečné údm'by pronajatého vozidla v rozporu s pokyny
výrobce; běžného opotřebení, stárnutí vozidla, mechanické či elektrické
poruchy, které nelze pičilat náhodnému poškození, či poškození, které
existovalo v okamžiku počátku doby nájmu.
Nájemní smlouvou se pro účely pojištění podle tohoto ustanovení rozumí
nájemní smlouva uzavřená mezi pojištěnou osobou jako nájemcem a
společností oprávněnou k poskytování pronájmu motorových vozidel jako
pronajímatelem, předmětem které je nájem motorového vozidla a součástí
kteréjehavarijnípojištěnítohotovozidla.
Pronajatým vozidlem se pro účely pojištění podle tohoto ustanovení rozumí
motorové vozidlo pronajaté pojíštěnou osobou na základě nájemní smlouvy
na dobu kratší než 60 po sobě jdoucích dní mimo území České republiky
nebo zemi trvalého pobytu pojištěné osoby, nenHt jím Česká republika.
Toto pojištění se sjednávájako škodové.

AH-GROUPbios/2019



ODDÍL (: - POJIŠTĚNÍ ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ

Bude-Ii vdobě trvání pajišlění podle tohoto oddílu upojištěné osoby
diagnostikováno jakékoliv zniže specíhkovaných závažných onemocnění
(a nebude—Ii se jednat o nemoc nebo jakoukoliv její iormu níže vyloučenou),
poskytne pojistitel pojištěné osobě pejistně plnění ve výši příslušné pojistné
částky. pojistné plnění zpojištěni podle tohoto oddílu bude poskytnuto při
současném splnění následujících podmínek:

a) příznaky příslušného závažného onemocnění se poprvé objevi během doby
trvání pojištění,

b) diagnóza příslušného závažného onemocnění vníže uvedenem smyslu
arozsáhu bude stanovena alespor'i dvěma odbornými lékaři spříslušnou
specializací a doložena jejich zprávami, nenírli níže stanoveno jinak, a vyža'dá-li
SI to pojistitel. potvrzena lékařem určeným pojistitelem:

c) diagnóza příslušného závažného onemocnění podle předchozího odstavce bude
stanovenaaž pouplynutí čekací dobyuvedenévpňehiedu počínající dnem
počátku pojišténí (a v případě zvýšení příslušně pojistné částky dnem účinnosti
takového zvýšení, do uplynutí této čekací doby bude pojistné plnění poskytnuto
ve výši původní pojistné částky) apoj'išléná osoba nezemře vdobě přežití
uvedene vpiehledu počínající dnem stanovení diagnozy podle předchozího
odstavce.
Pojistně plnění z pojištění podle tohoto oddílu bude poskytnuta pouze zajedno
závažné onemocneni každé pají'štěné osoby za celou pojistnou dobu:
poskytnutím takového pojistného plnění pojištění podle tohoto oddílu ve vztahu
kpříslušně pojištěné osobě zaniká a pojistník není povinen ode dne poskytnutí
takoveho pojistného plnění dále platit související pojistné,
Pojištění podle tohoto oddílu se sjednává jako obnosové.

*
COLONNADE

A „ \lx- umu—m

POJISTNÉ PODMÍNKY PRO SKUPINOVÉ ÚRAZOVÉ ACESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

Takovým závaž 'm onemocněním však nejsou:
a) nádory, které vykazují maligní změny karcinomů in situ

a nádory, které hístoiogicky vykazují pouze raně maligní
nebo neinvazivní změny, zejmena karcinomy prsou in
Situ, dyspíazie ceiviku ClN-1,C|N—2 a CIN-S
hyperkeratoza, basocelulámí a skvamózní karcinomy
kůže a melanomy mající tloušťku menší než 1,5mm podle
systěmu Breslow nebo menší než stupeň 3 systému
Clark, pokud nejsou přítomny metastázy: rakovina
prostaty hístologicky popsaná podle klasifikace TNM jako
T1a nebo Ttb nebo ra 'ny prostaty jineho
odpovídajícího nebo n o zařazení, papilamí
mikrokarcinom štítné ž zy TtNon menší než 1 cm
vprůměru, papilámí mikrokarcinom močového měchýře.
chronická lymiau'cka' leukemie v ranějsim stádiu než RAI
3; Hodgkínova choroba ve stadiu šíření nižším než lll,

o) veškeré nádory za přítomnosti l-lIV nebo AIDS.

Transplantace
životně důležitých
orgánů
Transplantace
kostní

Postoupení transplantace:
a) lidské kostnidřen' použití krvetv rných kmenových

buněk,jÍŽpředchá plnéodstraněníkostnídřeně nebo
b) lidského srdce, plíce. átra, ledviny nebo slinivky břišní.

vyplývajícíznezvratnehokonečnéhostádiaselhání
příslušněho orgánu.

J)ně transplantace kmenových buněk však nejsou závažným
onemocněním.

dřeně

ZÁVAŽNÉ

Alzheimerova
choroba
Těžká demence

ONEMOCNĚNÍ SPECIFIKACE

Zhoršení nebo ztráta intelektuální schopností potvrze '
klinickým vyhodnocením adtagnostickými testy, vyplývaj i
z Alzheimerovy choroby nebo nevratné organické poruchy maj i
za ně edek výrazný úbytek mentálních a soclálních schopností
vyžad trvalý dohled nad pojištěnou osobou.
Takovým závažným onemocněním však nejsou.
a) neorganické choroby jako neuroza a psychiatrické

choroby;
») stresadeprese:
c) poškození mozku v důsledku užívání alkoholu nebo drog.

Nemoc
meteneuronu

Progresivní degenerace konikospinalní dráhy a předních rohu
míšních nebo jader motorických hlavových nervú vbulbární
oblasti, která zahrnuje svalovou atrofii spinálních svalů,
progreswní ochrnutí bulbámí oblasti, amyotroňckou laterální
sklerózu aprimární laterální sklerózu, Tato diagnoza musí být
potvrzena neurologem jako progresivní amající za následek
trvalý neurologický dencit.

Slepota (Ztráta
zraku)

Úplná anevratná ztrata zraku v obou očích vdůsledku úrazu
nebonemocí.

Roztro
skleróza

Diagnóza roztroušeně sklerózy musí být potvrzena
a) vyšetřeními, kterájednoznačně potvrzují diagnózu

roztroušené sklerózy,
b) vícečetnýmí neurologickými detiCíty projevujícimi se

v období minimálně Šesti měsícu:
záznamy o zhorsénich a ústupu
aneurologickýchdehcitú.

. Jiné příčiny neurologického poškození jako SLE a HIV takovým
závažným onemocněním nejsou.

ušená
příslušných příznaku

Koronárni bypass

Otevřená operace hrudníku za účelem přemostění zúžení jedné
nebo více koronárních tepen pomocí cévních štěpú. Tato
diagnóza musí být podložena angíograňckým snímkem
prokazujícím vážně ucpání koronární tepny adaný proces musí
být odborným kardiologem z lékařského hlediska posouzen jako
nezbytný
Takovým závažným onemocněním však není angioplastika
a veškeré ostatní nitrožilní techniky založené na katetru, operace
provedené technikou „klíčové dírky“ nebo laserové operace.

Ochrnutí(ztráta
funkcekončetin)

Úplná anezvratná ztráta funkce nejméně dvou celých končetin
následkem úrazu nebo nemoci. Tento stav musí být potvizen
vrchním neurologem.

Infarkt myokardu

Nevratné poškození části srdeční svaloviny způsobené
nedostatečným krevním zásobením příslušné oblasti. Tato
diagnoza musí být potvrzena třemi nebo více z následujících pěti
kritérií, které se vyskytují [: čerstvém infarktu myokardu-
a) anamnéza charakteristické bolesti v oblasti hrudi:
o) čerstvězměnynaelektrokardiograrnu(EKG)ukazující na

infarkt;
c) diagnostikované zvýšení hladiny srdečních enzymú CKV

ME?
d) diagnostikované zvýšení hladmy troponinu (T nebo I):
a) ejekčnífrakce levékomorymenšínežse%.měřenápo

uplynutí 3 nebo více měsíců po dané udalosti.

Náhlá oevní
mozko

Cěvní mozková příhoda, včetně intarktu mozkové tkáně,
mozkové embolizace a mozkové trombózy. Tato diagnóza musí
býtpotvrzena
á) zprávou neurologa o trvalém neurologtckěm poškození po

uplynutí nejmene sesti týdnů po výskytu mozkové
příhody; a

b) nálezy z magnetické resonance počítačově tomograhe
ajiných spolehlivých zobrazovacích vyšetření, které
potvrzují čerstvou mozkovou příhodu.

Takovým závažným onemocněním však nejsou
a) tranzítorní ischemická ataka:
b) poškození mozku následkem úrazu nebo újmy na zdraví,

infekce, zánětu cév a zánětlivé choroby,
c) ce'vní choroba ovlivr'iující oko nebo zrakový nerv. a
o) ischemicképoruchyvestibulárníhosystému.

vá příhoda

Operacesrdečních
chlopní

Otevřená operace srdce za účelem provedení náhrady nebo
opravy nedostatečně lunkoe srdeční chlopně. Diagnóza
nedostatečně funkce srdeční chlopněmusí být potvmena srdeční
katetrizací nebo echokardiogramem adaný proces musí být
: lékařskěho hlediska posouzen jako nezbytný.

Operace aorty

Operace za účelem nápravy vzniku vyduté, zúžení, ucpání nebo
roztržení aorty prostřednictvím chtrurgickěho otevření hrudníku
nebo břišní dutiny. Pro účely této definice se aortou rozumí
hrudní nebo břišní aorta. nikoli všakjejí větve.

Selhání ledvin Chronické anezvratne selhání tunkce obou ledVin vyžadující
pravidelnou dialýzu nebo transplantaci ledviny,

Těžkápopáleniny Popáleniny třetího stupně (celá tloušťka krize) pokrývající
nejméně 40 % povrchu těla.

Vážné druhy
rakoviny

Zhoubný nádor charakterizovaný nekontrolovaným růstem
a šířením maligních buněk ajejich invazi do normální tkáně.
kterou ničí. Tato diagnoza musí být potvrzena histologickým
vyšetřením, které stanoví přítomnost zhoubného nádoru,
a potvrzena onkologem nebo patologem.

www.colonnadecz

a)
b)

c)
6)
ei

STRANA 12

Pojištění podle tohoto oddílu se nevztahuje na nemocič né vady nebo lěkařskě
zákroky (včetně operacíjz
jiné, než sou specifikovány v tomto oddílu C;
vyplývaj í zfyzíckěho nebopsychického stavu, ktery “ ex)stoval předednem
počátku pojištění podle tohoto oddílu, pokud není vpojístně smlouvě uvedeno
jinak;
pokud jsouvrozené:
související s porodem nebo těhotenstvím;
pokudjejich přímou či nepřímou příčinou je závislost na alkoholu nebo drogách.

Pro vyloučeni pochybnosti se dále uvádí. že pojis ení podle tohoto oddílu se
nevztahuje na jakekoliv náklady na léčbu závažných onemocnění včetně
nákladů na operace či jiné léčebně zákroky. leky nebo jiné léčivé přípravky.

AH-GROUP UPCE/2019



Rozdělení sportů
* *

Pozn.: Pojištěny jsou běžné a zimní sporty. Rizikové sporty lze pojistit za příplatek. C O L O N N A D E

DRUH SPORTU ZIM RIZIKOVY NEPOJISTITELNV

aerialSkiing ]
aerobic

aerotrim
aikido, judo, karate, taekwondo. kickbox a dalši

airsoft

akrobatické lyžování asnowboarding
akrobatický rock and roll

alpinismus

americký fotbal

aquaaerobic
atletika včetně skoku o tyči a víceboíe

badminton

balet

base jump

baseball

basketbal

běh

běh nalyžích povyznačených trasách
biatlon

& bikros

< boby a saně (sportovni) v koridorech

boby a saně na ledové dráze

bohy a sáňky na sněhu

boccia

bojová umění a sporty

bouldenng

bowling

box. řeckořímský zápas a jiné zápasem, wrestlmg

bridge

hmsíeni na ledě

bublík

buggykíííng

bumerang

bungee running

trampolín

diving (jeskynní potápění)

ing
cykloturistika. cyklokros, cyklotrial
sporty

- dračí lodě, pádlování

STRANA |
www colonnade.cz Aki-GROUP UHM/2019



*COLONNAQE

sponu RIZIKOVV NEPOJISTITELNY

abodybuilding

"9
. freestyle

ing

minigolf.dlcholf
- moderni, sportovni

hasičský spon + cvičeni záchranných sborů

heliskiing

high jump : Cliffdiving

historický šerm (bojový)

hokejbal

horolezectví

horské kolo(ne siezd)
cheerleaders- rcnleskávačky
in4ine bruslení. ln—llne hokej

—oceánská plavba

_pobřežníplavba,muřskáplavba
jízda na "U" rampě (in—lína skaleboard)

jízda na "U" rampě (lyže)

Jízda na banánu

jízda na koni s výjimkou dostihů

da na moiorovém člunu

na stanovi. velbloudovi

iizda na vodním / sněžném skútru

jízda na vodním šlapadla

jóga a cvičeni pro zdravi

kajak. kanoe a rafting st obtížnosti WW1, WWZ

kajak, kanoe a rafling si obtížnosti WW3, WW4

kajak, kanoe a rafting sl obtížnnsti WW5. WWG

karetní a jiné stolní společenské hry, Šachy

kaskadérswi. amsii, policie, vojsko. záchr. sbor aj.

kickbox <aerobic

kiting (kiteboarding, kiiesurfing)
kiting (snowkiting)
koloběh. kolová

kuňské dostihy

korfbal

krasobruslení

krasojízda

knkel

SYRANA ;
www colonnadacz AH—GROUP 01-0812019



*COLONNADE
. „um ,.

DRUH SPORTU RIZIKOVY NEFOJISTITELNV

krotitelství J

kulečník, billiard

kuličky

kulturistika

kuželky
kvadnailon

lakros

lanovépřekážky do10rn
lanovépřekážkynad10m
pozemní hokej

lední hokej

letecke sporty (závěsné létání, letecká akrobacie)

lezení na umělé stěně

lezeni poledopádech, ioebreaker(lezeni vledu po
umělé stěně)

longboardlng
lov ( hon sportovní (sob. los. vlk. medvěd apod.)

Iov/ hon sportovní (srna, jelen, koroptev apod.)

lov exotické dlvoké zvěře

lukostřelba
lyžování a snowboarding mimo mista určená k provozování
těchto sportů

lyžování na monoski na vyznačených trasách

metaná

minibike

moguls

motokáry minikáry

motokros

mountainboardlng na vyznačených trasách

mountalnboarding mimo vyznačené trasy

nonelhal

a závěsné létání (rogala)

us. skoky padákem, tandemový seskok

moderni

Í

'volejbal
dráha

nee
i pod ledem

i s použitím dýchaciho přistrole do misi s hloubkou
10 metrů s instruktorem. potápění bez instmktora pouze za

, Že pojištěný/je držitelem potřebného certifikátu
oprávněni) provozovat danou aktivitu

STRANA 3
wwwcolonnade.cz AH-GROUPoves/2019



*

Cowwwe
SPORTU NEPOJISTITELNY

i s použltím dýchacino přístroje do mist s hloubkou do
metrů pouze pokud je pojištěný držitelem potřebného

(oprávnění) provozovat danou aktlviiu

i se žraloky

. Iandkiting buggykiting apod

/ koňské spřežení

orientační běh

jumping

by, podvodní rugby

i(na ledě. in—iine)

komerční

na volném moň

sladkovodní l mořský(zebřehu)

kopaná

segway
seskok (air tandem jumps)

severská kombinace

showdown

silový irojboj

sjezd na horských kolech

skákací boty - powerboot

skateboarding

*" skeleton

skialpinismus

skiatlon

skiboby

skiextrém

skikros

skllouring
skoky3 lety na lyžích. snowboardu
skokydovody(hloubkabazénu5avícemetrů)
skoky na gumovém laně (bungee jumping)

sky sumng

slalomnatyžích
sledgehokej
sněžný skútr— sjezd

snowboardlng

snowbungeekayaking

snowbungeerafting

snowtrampoline

snowtubbing. snowraiting—na vyznačených mistech

softball

Speleologie
spinning

sportovni modelářství

sportovni střelba (střelba na terč s použitím střelné mraně)

STRANA4
www.colonnade.cz Ari-GROUP01-08/2019



;
COLONNADE

DRUH SPORTU RIZIKOVY NEPOJ TITELNV

sporty spojené s užíváním motorového dopravního prostředku ]

squash

stolní fotbal, hokej, tenis

Streetball

streetluge

swing jumping

synchronizované plavání
šerm sportovní (klasický)

šipky

šnorchlování

tanec společenský

tenis

tchailfi

tchoukball

trampolína. mini trampolína

treking

triatlon

xxxsaxaxsxxxturistika nebo treking na značených cestach v nenáročném
terenu

turistika nebo treking na mačených cestach v terénu
se stupněm obtížnosti max. 3UIAA s použitím
pomůcek odpovídajících stanovené obtížnosti a/nebo
pohyb v nadmořské výšce od 3 000 rn n.m. do 5 000 m
n.m
tunstika nebo treking se stupněm obtížnosti vyšším než 3UIAA s
použitím pomůcek odpovídajících stanovené obtížnosti alnebo

'N pohyb v nadmořské výšce nad 5 000 m n.m

Ji veslování

ferrata stupně obtížností A

ferrata stupně obtížnosti B a C

ferrata stupně obtížnosti D a E

lyžování

pólo

nebo expedice do míst s extrémními klimatickými nebo
ními podmínkami nebo rozsáhlých neobydlených oblastí
. otevřené moře. polární oblasti apod.)

,surfing

—na vyznačených trasách

'muž, ironman

Í (diabolo. flreshow, juggllng, yoyo)

Pokud jsou uvedené běžné spony provozovány Registrovanými sportovci závodně anebo v rámci organizovaných sportovních soutěž/v ramci nejniznějších organizací a klubu
včetně tréninků a přípravy na ně. jsou považovány za rizikový spo/f.
Kromě uvedených nepajisti'telných sportůje nepojistitelné provozováníiakékolív pro/esionálni sportovní činnosti, pokud není v pojistné smlouvě ujednánojinak.

srRANA 5
wwwcolonnade.cz AH-GROUPmas/2019



*
OLONNADE

A š í p ? COMDANYOCENOVACÍ TABULKA
TRVALÝCH NÁSLEDKÚ ÚRAZU
Platná od 1. 6. 2020

Popisarozsahtělesnéhopoškozeni Procentoplnem Popisarozsahtelesnenoposkozeni Procentoplneni
HLAVA Pl!úplnéztrátězrakunemůžehodnocenicelkovýchtrvalýchnásledků, , dinitna ' dnorhokuvltx 5x. druhem : 75 a acool Uplnyoeteklvleoecnlklenoevrozsahuoo3cnw 5 abou„ ; „až100„_m:; a„„xogkmnmgšxbmš "

0002 ÚplnýdemV„hem,„mé od3„„zoo„ „„o 7 533qu az0044,0040,0054a0055sevšakhodnndi„aotuto
0003 Úplnýdefektvlooecnlklenbeootoomzoo15chtz 12 Zaanatomlckouztratuneooatromokasepňpočllavékzitstenehod»0004 Úplnýdefektylebečníklenoenadl5omi 25 "033 natětrvalezrakovomoheoennostt 5

PodPojmemmpmýdefaktvlabečnlMohoe-semzumlzhálacelé Ztrátačočkynajednomoku,včetneoomehyakomooaoe(phsnášenli—
Unušfkykusů(bady0001až0004) 0034 vuslikontaktniČočkyalespon4hoomyoennoybezoalsihohodnocenl 15

vlzuOblekllvnlptlznakynaoolekarskýmpozorovanlmupsychlalra, resp.
neurologa,zlrstanosubjektllmiootižopozraneniohhlavynebojiných ztratačočkynajednomoku„včetnepomehyakomooaoo(pňsna-

0005 část!tela10možnohoonotrtpouzevprioooežel: potvrzenoleooa 5 0035 šenlivasli kontaktničočkyméněnež4hooinyoohnéloezoalsiho 10
upsychologapsychlauaneboneurologaalespon3xzarok-hodnoti hodnooenivizu
kekon tier k neo 'se “' '““ m"" "e“'““ „035 ztrataoookynajednomoku.vcetnepomohyakomooace(pňuplne 25

važnemozkovépomohyaousaunlporuchypolezkemzraněníhlavy- nesnášcnllvosll kontaktničočkynebonllmočníoookyl0006 s rokemmizmenammozkulehkehost he okuozora otnlsta 20„img „evčžaduie„Ne,;m) "“ (p ' " ztratačočkyooouou(včetněporuchyakomooaoekpokuonenizra.
0037 kovaoslmsl: kontaktnioookouhorsinež6112.Pokuolsnorskuret-se 15vaznemozkovaporudtyaduševníporuchypotezkomzmhenlhlavy prooenlcooolepumowétabulkyo.t aprlncbílavase10%naobtíže0007 -sprokázanýmlzmenarmmozkustieonlhostupnetpokuozoravotni 50 znosonltsnasenltyostil avakrokekorokoe

stavkllemazúsob e'nvaltottuso anok oševní rucho“ "' ' m ' o" " po “) Molek:hodnotifpodlsbodu0032,smognostlpnatanipnpaane
vaznemozkoueporuchyaousavnipomohypotezkernzranenlhlavy, poruchyakomooaoo.oooy0050.: 0053.
sprokazanyrnistruktuntlnimtzměnamtmozkulěžkáhastupne(pokuo , A

0000 zdravolnl stavklientavyžaoulapecilineosooy.osobniaststenol 100 0030 “ “ “ " “ "Wima “knhybwc" ""V“ " “ “ “ “ " “ “ mmm“ 20
hlidanineoosooalnislužbuoootezákonaosooialniohsluzoach) “WWW" “a'“
Wesmm„„mm, „UPM„ „pawa/., :, „m „WMMW 0039 Žo3noonlriokezazenlzuméhupolesenceňulspoolspomoonetabulky “z 'a =3

0000 Tmmatoka Muchallonlhon elehkehost ne 5“ * “ “'"“ "p 0040 Ostatniomezenízornehopoleseoceňují podlepomoohetabulky0.4 vixlab. č.4
000 Tlaumallcká o ll lhon - tr o t ně 0' P " “ “ c" ""v" 5&""““ s"p 1 0041 Pcmiuníonlohoonososlanýchons!.najednomoku 5
0011 Traumattcka oruchallcnlhonerv -tezkehostu ne 15p " p 0042 Porušenípruehodnoattslzny'ohoost.naobououch 10
ot T urnatoke šk lt 'klannehon - kehost 00 2 'a ' po "ze“ "" “v“ 'n" "p" 5 0043 Chybnépostavemvueltaneboobočí,operacnenekongovalalne- na 5
nols Traumalioké poskozeni lrojklanneho nervu . alleoniho uupné 10 isdnom oku

0014 Traumatlcká poskozonl lrojklanneho nervu - ložkaho stupne 15 0044 Chybné postaven! víčka nebo obr/čt operačně nekongvvmlné - na „ ,
ooouoeioh0015 Poškomnlohllčeleveformě|lzevvzbuzujlclchsouolnebnoopor.bez . m “

funkčníchporuch,hoonotisepodlepomoonataoulkyo l “z ' 0045 Rozsirenlaoohrnutlznmlce[vldouclhooka),nezavlsleoopomchy 3
vlzuPoskozeniootteejeheookrkuprovazenefunktnimtporuchamlnooo

vzbuzulici souoll nebooškllvusl (např. zúžení ust hybnoslt beltsth ooh- Delorrhace vnějšího segmenlu alehookoll vzbumlřci saw! nebo
0015 cltnu), lehkohoatupne,pokuoleiunltohipomd'lnměkkýchotyroy'ch 10 0045 odpor.ležptozahomihovíckapokuonekmszomro,lpoúrazovy' 5

tkanioprotinormedo30%(normaaúrazemneposkozenemekke glaukomtnezevtsleooporuohyVizu).prokazoooko
atvrdetká o" ) „ „ Ptozahomthovloka(vldoucl'hooka.operacnonakorigoyatelna,pokud 20
Poškozeníooliooienebokrkuprovázenéiunkcnlrnrporuchaminebo kryrezomici)-,eonostranno
vzouzuyiotsouotnoooosklivost(napr.zuzenlúst,omezenihybnostl . v .0017 Mm dm"nu),StřednímstupnepomaleMMMporuchamek— 20 0040 mmhomrhovtoka(noouohookaoperacnonaknnguvalelna,pukud “
kýcharvroy'at lkanl oprotinormenad30=/o-50% W=“"““" ' “ “> “me
mmm „mie nooo„ku „mmmmmm „mmm „em 0040 Trvalémakroskoprokyvldilelrlázkalanirohovkyrml'mooonlra(nezavls- '

00'0 nbuzulícísouoitneoooskllvost(hookzuzeniustomezenihybnosll 35 'e““ “mm mm),“““““ “ “ “Eb"m" “*
celrsoooiieltnu)„těžkéhostupne,pokuoje(unkčnt'pomohamekkyoh „ „a „ . m „„ „mm _. „, „á „ 45 ,
atvrdých utonl oproti norměnad50% 00 “ ' Pam & “ ' ledna: a" ' la B

005 Traumatlota o ch komooaoe.oo lm a„co45at 50019 AnatomrokaztratapolovmyoblIČEje 00 ' PN aE ""S "" '
005 Traumatlcká o oh kornooaoe- ooV a.po45lt 50020 Mokovapistelpoporanenlleoeonlspodinytltkvorea) 25 2 p '" za 'e " s “ " E

Mas,ČMLcuuf 0053 Traumalickáponrchaakomodace-oboustranná,od45let 0
0021 Zimahmmnosu 10 0054 Lagonalmusposmumallcky',operaononekongovatelny.loonosuanny s

0055 Laottalm s maumahck',o čně konoatel '- o tr nn'0022 ztratamalehonow-oezzrizeni,bezporuchydýchání 20 g " "" y “ “ "e g“ "Y Do“ a y 1:
Prihodnocenipoolebodl)0054a0055 0současněbodnou od!0020 Ztratamalehonosu.sazúženlrn,: poruchoudýchani 25 „ „ 0040 na" Tp *

0024 Deformacenosu,: funkčněvýmamnoupomohouoyohanl ID „mm„mm
0025 Chmnlckyatrohckyzanětnosnislim-oepopoloptaninooopopálení 10 0050 ZMEčásti„Duce„mMahGemmu 5
“025 PEM“ "W“ WWW 5 0057 znalalednnhoooltoe 10
0027 Chronickýhnisavýpoúrazovýzanetouon 10 0050 má“ „ou „cm (5
“025 PWC/h““C"“ ' Puma“ PHS'UWf"“"Mým “ “ M " “ 5 0050 Trvalapoúrazovapotloraoeouolnku,bezosvnesekunaami tnlekco 5
““Z“ Z " “ “ “ “ “Pl“- Pamana“ “ “ " “ “ “my“ “ “ M " “ 1“ Chronickýhnlsavýzánětstraonlhoucha,prokázanýyakohasteoelt0050 . 150030 Poruchatmm-potvrzenaprlalusnymodbornýmvysetronlm 5 "mz“
0051 ztrataohuti úplná-pom-zenaprislusnyrnoopomy'mvyselřanl'm to “o“ "*GOS'ÝWVW“ " M “ “ ' “ " “ " “ “"We '

oxo,M 0002 Neooslýchavostloonostranna. suoohlhostupně 5
0002 Naslookyočníchzranění, kterémělyzanesleoeksnižonizrakové vizm a2 "053 Nedu'ÝWWS'lcdms'fsnna *“M““ ““P“ “

“W=“ " ““""“ Vod'eWWWWWWa.2 ' 0004 Neooslýohavostobouslraimá. lahkanostupno 7
0005 Neaoslyohavostoooustranna»stfeonthostupne 15
0066 Nedoslýchavusl oboustranná -těžkého stupně ze



Poptsarozsah telesneho poskozeni Procentoplneni Popis arozsah léíesheho poškozeni Procentoplném
0007 Ztrateeluohulednohouoha 15 0105 Pomsenrfunkcetravteíehorpanú-lehkýstupenporuchyvyzivy 20
0050 Ztrátasluchudruhehouche(pnčemzpredúrazemovloprvníucho 30 0106 Porušenífunkcetratneíohorganú.střednístupenporuchyvýživy ss

oskozenohl ehoteup “ ) 0107 Porušenífunkcetratneiehorganu»(ěžkýstupenporuchyvýživy 00
0009 Hluchotaopoustrannajakonásledektedinéhaúrazu 50 0100 ztrutaeast.slezlny 10
0070 Porueharovnovážnáasluphcvefunkcelabynnlu»lednosírarlna 10 . _lehkého„„má 0109 Uplnáztratesleziny-do10let 25
0071 Porucharovnovážnáaslumuvéfunkcelaoynnlu»Jednostranné. 15 D““ ÚPInaI'maSlatinyt “* 15'“ 15

“ “ “ " “ “"We 0111 Sterkorelnapístel (suchábezzanetuokolí),pokudnelzechírurgícky 20
0072 Porucharovnovazne asluchové funkcelaovnnlu . ,ednostranna 20 “5"

'Šžkéhu“ W 0112 $terkoretnapistol (mukvalící sezaneternokolí), pokudnelzechirur. 50
0073 Pnrucharovnovážné asluchovéfunkce laoynntu „ oboustranná, 20 Elf-W řeš“

'ehké“““We 0113 Nedovíratelnostanálníchsveračú.časlečna 20
Porucharovnovážnéasluehevefunkcelaoyrintu-oboustranna. , Na . _ . ._. 000074 mmmslupne 30 014 eovtraetnosanálníchsveraču uplna

' ' I r l kA - Ihkéh lě0075 Porucharovnovážné&mámamm labymm_Dmmnnáv 4D 0115 Poúrazovezuzenlkonečnlkunoooaneln 0 en lu e 0supn 10
ičikéhc stupně 0116 Poúrazové zúžení konečníkuneboanalntho kanalu strednim stupně ze
thdnnwn l Sil/laně Sluchové 050055 (Md—7507603110514)A's rohlsdnó— 0117 Poúruzcve zúžení konečníku neoo análního kanálu . tezkeho stupne 50noipHpadnénosenlnaslauchátka(body00.11ez0065). MočováAPOHLAVNIORGÁNYCHRUF 0110 ZtrataJenn!ledviny 25Faismalposkytu'pplnenfzaztratuzumneonjejchčástí,pouze
pokudnastalapůsobenímvnfjslcnstlpHmaphúrazu. 0110 Ztretaooouledvtn 75

5016 znalauvalenozubunebojehovllaltly 1 0120 poúrazevenasledkyporaneníledvinamočovýchcestvčetněsekun- 10derniíntekce.lehkéhostupne0077 leátačastítrvalehozupu 0.5 0121 Poúrazovenasledkyporaneníledvinamecovýchcestvčetnesekun. 20Ztrátaodlomeníaposkozeniumělýchzubníchnahrat:adočasných damlinfekce»stíednihostupne
0070 (mléčných)zupú o 0122 Poúrazpvenasledkyporaneníledvinamočovýchcest.včetnesekun- 50JAZYK damiinfekce-tezkehustupne
0079 Stavypoporenertllazykasdefektemtkanénebo,izevnatydeforma- „_ 0121 Pístelmočovehoměchýi:nebvmočovetnroíoe 50

cenu Plštěle(pod0124)nelzesoučasněoce/tovatpodlebodů0121ažPfifrodnooenlpodlehodu0000netzesouasnaopanovatpodlebodu przy,
0004už0007. 0124 Vodníkýla 5KRK 0125 ztratalednohovarlele(phkrypterenrdniehhodnotitíekozil-Muobou 100000 zúzenihrtanunehoprůdušnice-lehkehostupne 10 vana.,

0001 Zúzenlhrtanuneboprúdusníoe-stredníhostupne 20 0120 ztratappouvarlatneboztratapotencedo50let(včetně) 40
0002 zúzeníhnanunepopn'rdusníoe—tezkehostupne 50 0127 ztrataopuuvadatnehoztrauepotenceod51do50let(voetrte) 25

Prihodnocenipodlebodu0002nebo0003nelzesoucasneoceňoval 0120 Ztrátaooouvarlatneboztratapotencenad50let 10
podlepodn0004až01788. 0129 ztratarnuzskehopohlavnihoúdunepozavaznedeformity(memožňu— “0083 cestečneztratahlasu 15 ,íeípohlavnístyk)„do50let(včetnet

0084 Ztráta Naxu (Emme) 30 0130 Zima mužského pohlavního 000 nebo zavazne deformity (znernoznu- 15vv v ( Š
0005 znatelei: . nasvadkemposkození ret—„ovýchústrotl 30 “* “"h““ “Y“ “a 5' do601“ (Vše" )

. . . v v v . eretemuzekehopohlavníhoúdunebozavaznedeformitytznernoznu-0000 ztrzenrrect-nasledkentposkozenirečovychustron 15 01:11 "cí „hlavní5ka nad50le. 10
" "“"“íemgod'“gagů“ " “2“ " “ " “ "““"“ " " " " “ Pokudsehodnotípodlebodů0130až0132,netzesoucasneooeflovet
"""“ """" W 2“' " 5 ' ztratupolempodlebodů0127ez9129.Phztratepolenoejanutné

0087 Stavpotracheotorrtií strvale zavedenoukanvleu 50 neurotoalcké vyšerrenl. zdebylaporušenapus/osmnervovácentra
„ hmmm„„„s M„ 0000„ „ Mme „EMMpodle„ „ 0132 Poúrazovadeforrnitaženskýmpohlavníchústrolí,resp.poúrazove 40
„ „ „, 0007. odstranenidelehvnehoooouvaiečníkú,do45let

0000 zmá„WN 00 0133 Poúrazovadeformítazenskýrhpohlavníchústroll, resp.poúrazove 20odstranenidelanyneooocouvetecnlkunad45let
HRUDNÍK, PLIEE, SRDCE. .llcEN PÁTEŘ.mleha

0000 Omezenlhybnostínnrdnlkuasrůstyplicahnulnlstenyklínickydvere. „. _ _ _„a(,Mammamam,) _„mmmm 0134 Omezenlpohyoltvosttkrčnípáteře. lehkehostupně 7
0090 Omezenínvbnesli hmdnlku asrůsty plica hnrdní s\ěny klinicky overe- 30 “'35 Omezwí tmm/NWOsukrční Pá'eh- WWW“ St“Pně 15

“5 (' “F*mmemae“ “ E “ " ' “ “N " “ ““má 0136 Omezenípohyblivosti krčnipatere- tezkehostupne 25
omezeníhybnostihmdníkuasrústyplicahrudmstenykllnlokyovere- _ _0091 na“smmmmmMaven“_mmmstupne 45 0137 omezenipohyhnvostíhrudníoedemlpatefe lehkéhostupně 7

' > > '. í t le. d 'h tu e0002 Poúrazovéposkozenipfsnlďl zlezuzenqednostranneodstraneni 25 M33 omezen“““"“/""““ "ma'“ “de'“ “ * “ře "' “ * p" 15
prsu do 45 let (včetně) 0139 Omezerll pohyblivosti hrudni-oedemi páteře - těžkého stupne 30

0093 Poúrazové poškmenl prsních žláz “ že" - obouWanné odstranění 40 0140 Poúrazove poskozeni páteře, mlchy„ misnich plen a kofenú, : trvalými 20prsoudo45lettvoelnel opiektivnírnípn'znekvporušenafunkce-lehkehostupne
0094 PoúrazoveDuškazenlprsnlchzlazuzen.íednostranneodstraneni (5 0141 Poúrazovépoškozenipáteřemid“ „nemaplenakerenústrvalým. 40

prsunad45let doiektrvnírnípííznakyporusenefunkce-slřednl'hostupne
0095 Poúrazovéposkozeniprsníchzlazuzen-opousoanneodstraneni % 0142 Pourazoveposkozenlpetelerhtchvrnísnichplenakorenú,strvalým SD

prsou nad 45 let obtektivními phznaky porušeno funkce . tezkehp stupne
0095 Deformaceprsu \ 10 Poúrazovéposkozenipatefe rnichvmísníchplenakorenú.nez

v . . oblektivníehpn'znekú,avšakstrvalým.sumektrvnimobllžemiproká-
0097 “W " me““ a“V'“ “e" "“ “ma'“ "WWW“" “ “ ““*"“ ' 20 0143 zenýntilekefskýrnpozorovanirnpokudpvlvprovedenyopakovane 4“*“" “Upe““ " “ “ “ “""““ kontrolnívysetreni(mtnlmalnč4posupenesledulícivysetreni
0000 Poruchysrdečníaoevni (jenpopřímémporanění), klinickyuvěřeno. 50 VPmběh“12mému)

strednistupenpontsenlfunkce 0144 Paraple“ %
Pomohysrdečníaeevniuenpoprírnemporančnl).klinickyovereno-

“099 tezkystupenpomsenlfunkce 50 “45 Kvadrupleme 100
. . Hodnocenfdruhatrvalýchnásledků,kterevznildyvpnannesouvislosti0100 Náhradanohu,včetnenasledkuponahranétichu 40 ,mmzsnmpmhmíchy.„ M „Mam á „ mnu/alan

010l Poúrazovézuzeníiíonu-lehkéhostupne 10 podlebodů014181DNS
0102 Poúrazovezúženílíenu-středníhostupne 25 PÁNEV
010: poúrazovémm „mu_„memstupne 50 0145 Pomsenlsouvislosnpenevnlhopletenoe.spemcheusletrkypatere 55vcetneporuchyfunkcedolníchkončetin,užendo45let

aňlcno.TRÁVICIORGÁNY . . .0147 Fomšehlspuhslostrpanevrtthopletenee,sporuchouslatrkypetefe 40
0104 Poškozeníonsnístěny,doprovazeneparušerllmbřišníholisu 15 včetnepomehyfunkcedolniehkunčelln.uzennad45let



Poctaarozsah telesneho poškození Procentoplnění Popísarozsah tělesnoho poškození Procentoplném
anšent souvislostí pánevního pletence. sporuchou slatíky páteře Poúrazové obehove atrol'ídtezměnynaobou homlohkcněettnaat,

“ “ vceíneporuchylunkeedolníchkoncelín,umuzu “ “79 bezporušen!lunkoe,pmkezane)akonasleoekurazu "
HORNÍKONČETINY aten Pourazovaavonesvalstva,napíavehorníkončetíne 5
Uveden:hodnotysevztahujínapraváky.Prolevákyplatlhodnn- alel Poúrazovéatronesvalstva,nalevéhomíkončetině 3
cení naučná.

Oblmloketnlhokloubu: přidlokuFnhodnoceníztrátykonbetinvnebolei!ras.—i,endnprotezopaldnubů , , ,„ „ “ms “ máma,„Hamamm„ „»„„„,„,po„yb„„„5„- maz Uplnaztuhlostloketníhokloubu,vneprlznívempostavení(uplne „
„„,„m „nm, natazonínebouplneohnutíapostaveníjímblízke).vpravo
p,;„mmm„dnů—,y„mami, „ba „men, „Masa-„„„M „|33 Úplnáztuhlostloketníhokloubu,vneptlznívempostavem(uplne 25
„mm „ „ Mm„ „má„35,9de„m,MMB„„wp„„ ,ka nalezenínebouplneohnutíapostavení)ímblízka). vlevo
"MSM" “ “ “ " " “ “ P " "mmm “mams') ' “ ' " “ ' "M" Úplnáztuhlost loketníhokloubu,vpríznívempostavenínebovposta-proomezenouhybnost 0154 20— veníehlemublízkýotí(ohnutívúhlu90' azes'), vpravo
2303221" :'Tzšímšbmm "9" "am““ “již “ " “ “ " M35 Uplnaztuhlostloketníhokloubu,vpríznívempostavenínebovposto- 15
" “V y" ' veníchiemublízkých tohnutí' vuhlu90' az95'), vlevo
cmmnm'mmu ““"“" mao Omezenípohyblivostí loketnthokloubu(ohnutíootte ' tlo 140') - 1

meu Ztrata homí konceíínvvramennímkloubu - nefunkční končetina - so W M neboview
Vpravo 0151 Omezení pohyblívostí loketního kloubu. lehkeho stupne tohnutí oo tel s

m50 znate bomíkoncetínv v íamenním kloubu - nefunkční koneetína - 50 ' “ 120 'J *VDEW
"ev“ 01“ Omezenípohyblrvoetíloketníhokloubu. lenkehostupne(ohnutíoolot 5

0151 Ztreta horní koncettnv vramenním kloubu nebovoblasti mezi loket- 55 'do '20 ') Mave
""“ ' "mem“ " “ “ “ “ ' “mm" ““*"“a' “ “ “ “ olee Omezenípohyblívostí loketníhokloubu, sífeoníhostupnetohnutíco u,

0152 Ztrata homl koncettnv vramennírn kloubunebovoblasti mezí loket- 45 70 ' do100 'l-vplzvo
""" : " “ " " “ “Dubem"mw“ " “ * “ “ “GV“ 0190 Omezenípohyblívostíloketníhokloubu,středníhostupne(ohnutíod 10

0153 uplna ztuhlost ramenního kloubu vneollznívempostavení (uplné 35 70 ' do 100 'l -WW“aboukoe,aooukoenebapostaven)tímblízke),vpravo ot91 Omezenípohyblívostíloketníhokloubu.tezkehostupne(ohnutípo69 18
„54 uplna ztuhlost ramenního kloubu v neptízntvempostavení uplna „ 'l-VWM

am“ “ “*“ka nebo“ “ “ " “ “'" “ " “ “ “V“ 0192 omezenípohyblívostí loketníhokloubu, tezkehostupne(ohnutí dose \5
Uplna ztuhlost ramenního kloubu v ptíznívem postaveni nebo v poeta- ' l -view

0'55 Žim3.2.2?h'fkegšímažem“ sa do7“ 3534922“ “a“O “ 45 3“ uplnaztuhlostraoíoulnemímkloubu(snemoznostípnvraoentnebovní íroace ),vpravo 0193 Odvrácenípreoloktí).vnepríznívempostavenínebovpostaveních 20
úplne ztuhlost ramenního kloubu v pnznívem postavení nebo v posta itím“ blízkých (v r_naximálrll Worms! nebo suwnacl - Vklalnim odvráce—

0156 voní)oí-nu blízkem (ootazení oo50 ' ooro ', preopazent odou ' op45 25 "' neboPňvfáceml- vpravo
“""*"“ ““a“ 2“ L“ * “ uplnaztuhlost raoíouínaí-níehkloubu(snemožnostíplívraoenínebo

Omezení pohyblivostí ramenního kloubu (vzpažení pletlpazenim od 0194 odvracení předloktí) v nepřtzmvém postavení nebo vpostavením „
N57 160' ootao') 3 lemublízkých(vmaximalnípronaoínebosupínao-vklalllí'modvrace—

nínebopnvraoení),vlevo„158 Omezenípohyblívostíramenníhokloubu.lehkehostupně(vzpazonl 5 , _ . , ,
predpezenlntoo141' do150'), vpravo “95 Uplnaztuhlostraoíoulnamíchkloubu.vphznívempostavení (streoní zapostavenínebolehkepronaee),vpravo0159 Omezenípohyblivostí ramenníhokloubu,lehkelrostupne(vzpazenl . _ , , ,predpmnímoo„4, .do155'), „M 4 0196 Uplnaztuhlostreoíoutnemíchkloubu,vpríznívernpostavení(stropní „

postavenínebolehkepronace).vlevoolea Omezenípohyblivostí“ ramenníhokloubu,stfeoníhostupne(vzpazení „, , , ,
preopazenírnod90' ooMD'), vpravo 0197 Omezenípňvraoení: Odvrácenípreoloktí,lehkehostupne,vpravo 5

mm Omazení pohyblívoatí' ramenního kloubu, sthednt'hostupne (vzpažellí & 0195 Omezenl pňwaoent' aodvrácení nleoloktí, lehkého stuvnbt vlevo 4
“ “We “ “ 90 “o“" ')í “'““ 0199 Omezeníprívraeeníaoovreoenípreotoktí, streoníhostupne,vpravo 9

ots: 3355332123353w i s i “ “““"“ “má“ SNP“muž“ 18 0200 Omezenípnvreeení: oovracenípreoloktí, stfeonínostupne,vlevo 7
0163 Omezenípohyblívostí' ramennlhokloubu,tezkehostupně(vzpažení 15 0101 omen" “nvram" a“ “ “ “ " "mmm" “ “ “ " “ ““wě' “pm“ 1“

přednažením do 90'l. Vlevo 0202 Omezenípňwácení aodvracení predloktí, těžkého stupne, vlevo 12
Pňomezonlponybrrvosa'ramenníhokloubulehkého,slloon/líonebo 0203 Enooprotezeloketníhokloubu(kromephpaonepomehvlunkoe) to
temnomne (hodnocen/podlebodů0153at0164)seplisoucas—
némomezenlrolaenlpnpohybůzvyšujeprocentohounnoeníom, 0204 Pseudoanrózyoboukostípředloktí,vpravotvcetneomezenéhyb- 40

ností)Poúrazové delormtty pažní kosti (zlomentny zholerlá sosovou nebo
5164 relační úchylkou) posuprakonoylíckýohzlpmenínach, za každých 3 0205 Psouoaanrozyoboukostí předloktí. )Aevo (vcetnó omezené hybností) 35

celých 5 ' úchylky
0255 Pseudoamoxy vřetennl kosa, vpravn (vóalné omezena hybností) 30

0155 Endopfoteza ramenního kloubu (kromě příp. poruchy ÍunkCE) 10 0207 Fseuuoanlózy vřelnnnl kosti, vlevo (vbelně omezené hybncblij 25

olee Pseudcanrúzypozníkostí. vpravo(včetněomezenehybností) as 0205 Pseudoanmylokalnikommm Mewomezenéhybnost" za
0167 Pseuduartrózypažníkostí-vlevo(vč/změomezenohybností) 3“ 0209 Fseudbanrozyloketní koatí,vlevo(včetněomezenéhybností) ts

co ?Sěfíéířěšížfřeířš'rlffšišfifažšní'ššíššfí“323212335; „ „ t o e „kekoneí ll'ellhc rokuodedneurazu) _ „
vpravo (hodnotí sekekoní: tletltto rokupo urazu)Chroníekýzánětkottnldřeně.jenpoutevřanýcllzraněníchnebopo . , . . .

ctes operačníchzekrooíehnutnýchkleoenínásledků_vlevo(hodnotíseke 25 Chrome“ “má“kom! “Mě ",s“ “ “ “ “ " "" V““New“? “"$“, . ozn mchnebopocperabmchzakrooíoh,nutnyehklecenínasleokuurazu zakohotretíhorokuodeoneurazu) , . . .vlevo(nudnousekekonolřellhcrokupourazu)
Nenaprevene stemoklawkulamí vyklouberíí, krome prípadne poruchyWO funkce-vpravo A \nklavý loketní kloub (prokázánonaRTG/USG (MRnebotí'nou

uztz zobrazovací ted'lnlkou), pokud není nutnýortopedícký pbtlpt'tmý 15
prístror, vpravo
Vlklavýloketníkloub(poukazemnaRTGluse /MRnebojínuu

Nenapravetté akromtoklavtkulam'í vyhloubení (bet poruchy funkce 02 ' 3 zobrazovací (edmikuu), pokud není nutný onopedlcký podpůmý 12ramenníhokloubu).vpravo přlslrol, vlevo

017. Nenapravenesternoklevikulámí' vykloubeltí. kroměprípadneporuchy
lunkoe -vlevo

0172

M73 Nenepraveneekmmíoklavíkulamí vykloubení (bezporuchy lunkoe \nklavý loketnl kloub (prokázáno naRTG!USGIMR nebotíhou
ramenníhokloubu).vlevo 5 0214 zobrazovací teohníkpu),pokudjenutnýortopedickýpoopílrný pňslml, za

vpravomu Nasleokypospatnezhojenýchzlomeninaehklíbníkostí-vprevo s
. . thklavýloketní kloub(prokazanonaRTGIUSG!MRnebo]lnou

N 75 Následky 90 špatné Ihulsnych zlomemnách klíč-'" kasu - "evo 4 0215 zobrazovací tebhníkou), pokud je nutny ortopeoícký poopumv' ph'stror, 15

Trvalénasledkypoplotr-zeníneon/ebenovonosva/usehodno"poule “V"
mw funkceHmmm kloub" 0 le Ztráta preoloktí, pti zad'tovalém loketním kloubu, vpravo 55

0175 Trvalé následky pu efemenl dlouhé hlavy dvouhlavého svaltl. rm . ozn Znáte prealoktí', ph zachovalém loketním kloubu, vlevo 45
nepomsenefunkciramenníhoaloketního kloubu-vpravo

Rutanl77 Trvalenásledkypopletí-rent olouhehlavydvouhlavéhosvetuph 3
neporuseríefunkclíaníenníhoaloketníhokloubu. vlevo PHztratacasunebocelehoprstunelzesune-enahodnotitpomony

nmkoepodlehodůtýkajícímsepomchymapovéfunme0175 Pourazoveobehoveatrolíokezmenynajednéhot-ntkoneetíne.bez 5 „sm , am,., „., arm; (body„255.; ozn).
pomsenllunkoe,p(okázaríá)akonasleoekurazu

0le ztrata rukyvzápésll. vpravo 50



Poplsarozsah telesneho poškození Procentoplném Fools arozsah tělesneho poškození Procentoplnení
0219 Znatan.lkyvzapeslí,vlevo 42 0268 Poruchauchopovefunkcepalcepňomezenípohyblrvoslímozrolanko— 3ven kl o tteonlnost ne,vlevoozzo Ztratavšechprsturuky,prípadnevčetnězaprstnlchkostí,vpravo su “ D" “ s "p

_ . _ , Pomohauchopovefunkcepalcepnomezenípnhybltvosltmezíolanko-0221 Ztratavšechprsturuky, prrpaonéVčelnézaprslnrcnkostí, vlevo 42 0259 vém„Dubu těžkémstupne,Vpravo 5
0222 Ztrátaprstůrukykromepalce,prípadnevcetnezapretnlchkostí, 45 0270 Poruchauchopovefunkcepalceonomezenípohyblrvoslímezíaanko. 5

VW “ veho klouou těžkého stupne, vlevo
ozza Ztrátaprsturukykromepalce,pnpaorvevcetnezaprstníohkostí,vlevo na ozn PoruchaMapové„mm„ke „„ omezen,-„hymimu„Mamma z

Uplnaztuhlostzapestí,vnepríznivernpostavenínebovpostaveních ““"““ 'em“ ““WeVpravo
0114 bl ' ' lehml' b a l ň v é h ' k 3“Jem“ ukl/C“ (UP" e"' "e “ a 0 0 "u"NY).VP'GVO 027,2 Poruchauchopovefunkcepalcephomezenípohyblivosti zakladniho 1

Uplnaztuhlostzapestí.vneprízníverrrpostavenínehovpostaveních “"“hu- “““"“ SWW-“49V“
0225 | ' | E hm ! | D dl 25lem“ “ “WE“ (UP" e" "e “ “Wa “"""“ mm “EV“ 0273 Porucha uchopove lunkce palce phomezení pohyblivostí zakladniho .
ozze Uplnaztuhlostzapesti.vplíznívempoalavení(hmelnl'chnulízn-az za ““""“- S'ÍEW'“ “P“? “"“"

40'), vpravo 02" Poruchauchopovefunkcepalcepnomezenipohyblívosuzákladního &
0227 Úplnáztuhlostzápěstí,vpríznrvempostavení(hmelníohnutíza' až „ ““""“ “ “ " “ “ “Wer ““V

40 '), “evo 0275 Poruchaúmopové runkce palce pti omezení pohyohvosu základního &
ozza Enooprotezazápěslí(kroměprípadneporuchyfunkce) to “ “ " “ (wem“"P“el ““V“
0229 Pseuooanrozyaunkovekostr,vpravo(vcetneomezenehyonoso) 15 0275 ng í í š ý x š ímůeam "" “ “ " “ “ Fm)/““V““ “ " “ " “ 5
n P o oro k okstí vl octne023 SS" “8 zyau" “ o * evo(" omezené“ “ " “ “ 13 0277 Poruchauchopovefunkoepalcepri omezenípohybltvcslikarpornela- a

0231 omezonípohvolrvosozapeslí,lenkehostupne,vpravo a karpalníhokloubulehkehostupne,vpravo
02:2 omezenípohvolrvosbzapestí lehkehostupne,vlevo 5 nm Poruchauchopovefunkoepalcephomezenípohyblivostíkarpometa. :karpalníhoklououlehkenoslunné.vlevolm: Omezenípohvolrvosbzapesll, středníhostupně.vpravo lt, , 0279 Poruchauchopovefunkcepalcepoomezenípohyblivostikarporneta- s0234 Omezenípohýohvosltzapesh,střednlhnstupne.vlevo s „mammakloun.,„Baního„„na opravu
0235 Omezení Dohybhvosb' zápěstí, těžkého stupně. VPvavo 19 0250 Porucha uchopovefunkce palce ptr omezení pohyblivosti karporrreta- 5
czas Omezenípchyblrvosbzapesti, tezkehostupne,vlevo 15 “ “ “ “ t h "“"““ “ “N “ “ “"Má“ “E"“

. , , , Poruchauchopovenlnkcepalcepnomezenípchýolrvostíkarporneta-Nestabllltazapeslr(prokazananaRTGluss!MRneoollnymobleku- 0251 , 9
"237 vízuvanýmoobomýrnvyšetřením), lehkehostupne,vpravo 5 “mamma““"“" ““M"“ ““Má ""“"

. . , . Pomchauchopovetunkcepalcepňomezenípohybllvoslíkar-porneta-Nestabrlrtazápěstí(pmkazánanaRTGlusa!MRnooollflymoorekv. ozez . . 1
0235 vízovanymoooomýmvysetrenirnt, lehkehostupne, vlevo 4 “mamma"“h“ “me"" “"““é' “N'
0239 Nestaorhtazapestí(prokázánanoRTGruse/MRnebollrlýmoorektr- to 0263 mg;;ĚÉOÉ'CŽĚÉEÉEQBM““"“" kloub"“a“ “" ""““ 5

vizovanymoooorrrýmvysetrenímt, streonihoatetkehostupne,vpravo " ' ""
ímo Neslaoílítazapesti(prukázáflanaRTGIuseIMRnebollnýmobrektr- g 0284 325533323312533323“““""“ “"““" “a“ “" "$“““ 3

vlzovanýrnoooornýrnvyšeu'enlm).stteonlhoatezkehostupne,vlevo “ *
Nernoznosluplnehonatazenízaklaoníhokloubupalce,pnneporusene

" ' " 0255 uaropovetunko', vpravo 3
vetsrztratyměkkýchpásu,sezjizvenlmaporuchouctttlvostlnebo . . . , ,02" . . 4 Nemoznostuplnenonalazenrzaklaoníhokloubupalce,poneporusenepourazovvmroetormacenrr,vpravo mes umopove„nm view z

0242 vetšíztratymekkvchcasu,aezjlzvuní'maporuchoucídívasljneho 3 "hlaváč“
pourazovymíoeforrnaoernr, vlevo

, , Pllztrátěcasa“nooocelehoukazováčkunelzesoucasnehodnotilou: Ztrátačásllkosbkoncovehoclankupalce,vpravo 7 pomcrryMapovémmmmbodů0806.! 03134
0244 Z" “ ČŠ““s" “ " “ “ “ “a"“ Pamet“ ' ““ 5 Většíztratyměkkýchčást], sezrrzvenímopomohouoíblvosbnebo
0245 erála„nemam„Mu „ ,a vpravo „, 0237 poúrazovýmloeformacemr,vpravo(nehoonoííse„zlízvy,trohcke cízměnyaporuchy:itlrvostl)
0245 Znatakoncovehootaokupalce,vlevo & volslztratymekkýončásti.sezlízvenlrnapomohouotlívoslínebopo-
0247 Ztrataoboudánkúpalce,vpravo 19 0285 urazovýmíoelonnacerní,vtevo(nehoonolíse„2lízvy.tronokozměny 2

h !0248 zuataoboučlankůpalce,vlevo 1G apom“ymmm')
02“ zmáPHM“ mmmkos“ vpravo 25 0185 zíralačásllkosbkoncovehoclankuukamvačku.vpravo 4
ms“ Zumpam" ummi kos" vim “ nzsn ztratacashkosakoncovehočlánkuukazováčku.vlevo a

. \ 0291 ztratakoncovehodák k aek, 50151 Uplnaztuhlostmezrolahkovehckloubupalce.vnepílznrvornpostavenl o " " “ am ““WW
(kralnlohnuut,vpravo ozgz ztratakoncovéhoclankuukazovaeku,vlovo 4

„252 Úplnéztuhlostmezíuankovehokloutrupalce.vnepílznívempostavehl 7 0293 erataovouHánkůukazovaoku,bezztuhlostízaklaoníhokloubu, a
(krarnlohnutr),vlevo vpravo

„253 úplnaztuhlostmezrolankovehoklououpalce,vnepnznívempostavení , 0294 Zíralaovouolankr'rukazovaoku.bezztuhlostízaklaonlhoklouou,vlevo s
(vhyperextenzí), vpravo_ 0295 erataovouclankuukazováčku.seztuhlostízakladnihokloubu. m0254 Uplnaztuhlostmezrolankovenoktououpalce,vnepríznrvempostavení a vpravo
(vhyperextenzí),vlevo ._ 0296 Ztratadvoučlánkuukazovaekuseztuhlostízákladníhokloubu.vlevo a„255 uplnaztuhlostmezíotankovehoklououpalce,vprlznrvernpostavenl „ _„em „MMM „pravo 8 0297 Ztrátavšechrnclankuukazováčku,vpravo 12

0256 Úplnáztuhlostmezrolankovehokloubuoaloe,vpllznívempostavení 5 “295 Zum “Šas“ *" článků"kamí/áčku View “3
"a“" “ " " “ “ “9“ 0299 ztrata ukazovackusezáprstnl kasu,vpravo 15

0257 uplnaztuhlostzaklaonlhokloubupaloe.vpravo o osm zum“kalová“ „ “mw kosavim „3
0258 “V“ “""““ “ “ “ " “ ““"“" Pam“M 5 ml Uplnaztuhlostvsechtríkloubůukazovackuvkrarnírnnatažení.vpravo 12
0259 :SLTŽVŽÉEŠÉTDŽEÉÉĚ':::uťgfwšjš* V" “ M " “ 9 0302 Uplnaztuhlostvšecholklououukazovockuvkrajnímnatazení,vlevo to
0250 UDMmmmkammelakamalmmmw" palmyv„WWW a ozn: Uplnaztuhlostvsech(fl kloubůukazovačkuvkrajnímohnutí,vpravo 15

postavení(uplnaapoukceneboaooukoe),vlevo oaoe Uplnaztuhlostvsechtrl klououukazovcckuvkralnlmohnutí,v1evo 13
Úplná“Nesl kamomelakamálnlho kloubu palce, vpřizmvém pasla- Poruoha uchopovací funkce ukazaváčku, oo uplneho sevrent ooolane0261 . s 0305 8ven.llehkenpozlce),vpravo chytat1az2cm,vpravo
Úplnáztuhlost kamomelakamálniho KloubuPalver vPňznivém Pula- Porucha uchopovací funkce ukazovačku, doúplnéhoeevíení dodlaně0252 5 0506 :Verll'(lehkáopoztce),vlevo chyb;. az3am,„1m

0263 Úplna ztuhlosl všech kto-mů Palce, v nepříznivém postavení, vpravo 25 0307 Porucha uchopovací mnkw ukazal/áčku, oo uplneho sevřenl oo olane 5
0254 Uplnaztuhlostvsechldoubúpalce,vnepríznivenr postavenl, vlevo zl " '““ “ * "ez2až“ '"" ““V"
0255 Poruchauchopovetuhkcepalcepfíomezenlponyblrvostímozruanko- 2 am ?tagígggqamkgjšfmam' ““ ““ne““ “ " " “ ““ d'a“ 4

vehokloubu lehkéhostupnu, vpravo y '
0255 Poruchauchopovefunkcepalmpl'lomezenlponyolrvostímeztuanko- 1 0309 angfcgífžpggddakw Šišuvacku' “0 "“N"“ sem“ ““ “"Má &

vetroklououlehkehostupne,vlevo y .vv
, . , Poruchauchopovacífunkceukazovaoku,ooúplnéhosevíeníooolane„267 Poruchauchopovefunkcepalcepnomezenípohybllvosltmezrolanko- 4 0310 mymwenez3až4ml,vim e

venokloucustleoníhostupne,vpravo



Poprsarozsah telesneho poskozem
Poruchauchopovací funkce ukazovacku. doúplného sevřen! dodlaně

Procenloplném Pop-sarozsah télesneho pnslmzeni
Traumalická poruchavřelerlnr'ho nervusezachováním funkce lrorhla-

Procento plném

03" chybívloenezacm_vpravo " “350 vehosvalu, vpravo za
m2 Poruchauchopovao'funkceukazovacku, doúplnéhosevreni ooolane 9 mm Treumalrckaporuchavretennlhonervusezachovanlmfunkcelrcmla- 15

chybivloene:4cm,vlevo vehoovaru,vlevo
0313 Nemnžnosluplnehonataženínekterehozmezrclankovýchkloubu 2 0352 Obmaorslatnl casuvferennlhonervusporuchoufunkcepalcových 12

ukazovacku,phnepomsenauchopovecl funkcr, vpravo svalu, vpravo
0314 Nemozooaluplnehonalažení nekterehpzmezrclankovýchkloubů 1 0353 Demaoralalnl cashvratennlhonervuspomohoufunkcepalcových ,

ukazovacku,phneporušenéuchopoveclfunku, vlevo svalů, vlevo
0315 Nemožnusluplnehonalaženl zaklaonlhokloubuukazováčku, vpravo 3 0354 Traumauckaporuchasvalovokoznehonervu, vpravo 20
0316 Nemoznostúplném:nalaženl'zokleonlhokloubuukazovacku,vlevo : 0355 Traumellckaporuchasvalovnkožnéhonervu, vlevo 15

Proalhdnllr, pnunlk amallčok 0355 Traumalrckaporuchakmenelokelnlhonervusposuzenírnvšech 25
inervovan'ch s al', ravoPriztratečást!nebocelehoplažanelzesoučasnéhoonolilporuchy y V"W

uchopovofunkcepodlebodů0332al am. ' 0357 Traumauckapomchakmenelokolnlhenervuspostrženlmvšech „
lnervoven'on : al', vlevo„ „ vetsi ztratymakkýchcash,sezjllvenim aporuchouotlrvostrroonoho 2 y " “

ztechtoprstunepopourazovýrnroelonnacerni, vpravo Traumalrckaporuchaorstalnlcashlokethlhonervusezachovahlm
, , „ nasa lunkceulnarnihoohyoaoezapěsll'acestihlubokehonhybačeprstu, 20031a velel ztratymekkychcasu, sezlllvenlm aporuchoucrllrvostrleonoho ' „wm

zlémloprstunooopoúraznvy'mloelonnacemr, vlevo
_ Traumallckaporuchadlslálnl casuloketnlho nervusezachováním0319 Zkralacashkoslrkoncovéhočlánkureanohoztechtoplslu, vpravo 2 0359 „mm „mmm „Macemm- até,., „Uman mm “ mm 15

0320 ztrata časli konopvehoaanku ieonohoz lěchlo prstu, vlevo “ev“
m l zvalakonoovahoaankureonoho: teohlopretu.vpravo a ocen “ " " “ “ WM,“ “ " " " “ “ M “ " "*N" 5“05mm “ “ “ 25

rnervovanvchsvalu, vpravo0322 eral k co eh k 'o h techto *a “" " o“a" "'e "" “: “ “ “ "'e“ 2 m1 Traumetickaporuchakmenestředovéhonervuspostrzenlmvsech 20
„ „ zvaladvouclanku, oezztuhlosuzakladnihoklououleonohoztechto 4 rnervolonv'chsvalu, vlevo

rsl', ra“ “ v“ W 0562 Traumatrckaporuchaolslalnlcashslreoovehonervuaposlrzenlm 15
oeza Ztrateovouclanku, bezztuhlostrzaklaonlhokleuouleonohoztechto 5 hlavnethenarcvehosvalstva, vpravo

mr , \Á VO .P " 9 0353 Traumatlckaponrchaoistalnlcastistredovehonervuspostrzenlm m
0325 erata všechtrl článkůprsluneboovouclanku, seztuhloslr zaklaohrho : hlavnělhanarovéhosvalslva, vlevo

klo o“ “' ""a"“ 0354 Traumatrckaporuchavšechfrr'nervu(pflpaonercelehopaznlho 50
ms Ztralavšechlh' clankuprslunehoovouclanku, sezluhloalí zeklaonlho & nervovéhosvazkulnelunkcnlpahýl,vpravo

klo o , | o ." " V“ 0355 Traumauckaporuchavsechlnnervu(pnpaone.celehopažního „
0327 Znatacelehoprstuspřlslušrlcuzaorstnl kosti, vpravo s nervovéhosvadlu)nelunkchipahýl,vlevo
0325 Znatamaléhoprslu sprlalusnouzáprslnl kosll, vlevo s 0365 Poruchaciuivoslrprslu voualeokupoekozenlnervu, zakezovpm, 2

. vpravoUplnaztuhlostvsechlh"klououreonohoztechloprala,vkrarním
0329 natazenlnepoohnutl (vpostavenloranrcrmtunkcieouseohlchprstu), 9 036., Pomchaclmvostl prslůvdůsledkupoškozenínervů, zakaždýprsl, '

vpravo vlevo
Uplna ztuhlosl všech lfl kloubů radnoho z techlo prstu, vKralnlm DOLNÍ KONČEan

0330 nataze ' oooh tl eta 'p lmru k un'ch !" , _ . , .wm mne nu (vpo vem renrc n propose . prsu) s FMM " n m “ l/"ynebomlamgMD „ W w w
nelzesoučasněhodnotitviklevoel, :luhloefaniomezen!pohyblivostim1 Poruchauchopovafunkceprstu,oouplnehosevřeníooolanochvor l : danéhnHouba.

až2cm, a o .. . .W V Phhndnocenlneslabllllylwldavan)neboomezenéhypnoalrHanba
om Poruchauchopovefunkceprstu,oouplnehosevrenlooolanechybi l 1 končetinnelzehodnulínrvalénasledkyúrazunajedenktwbkončetiny

az'2un, vlevo současnýmpoaznlmbudupronemal/ily (vrklavoell aúroveňlbodu
proomezenouhybnou.0333 Poruchauchopevefunkceprstu,oouplnehosevrenl ooolanechybr :

vloenež2až3cm,vpravo Fnhoonmnlomezenlnypnoeoneboneoabllrryoe„: nehodnoll
zil-stanamluvahyperion0334 Pomchauchopovafunkceprslu.oouplnehosevrenrdodlaněchyol :

vloenez2až: em,vlevo vasa ztralareonooolnr koncetlnyvkvoelnlnr klouou 55
„ „ Poruchauchopove vunkca prslu, oouplneho sevrehr ooalenachyol & 0359 ZtrátaJeunedolní knnóslmy vuhlasli mea kyůeln'm&kolenním 50

vicenež3až4cm,vpravo kloubem
„336 Porucha umcpove lunkce prstu, oo uplneho sevfanl oo olarra cnyol 5 0370 Pseudvamózy femum Vkrčku nebo nekróza hlavice 40

' z4 „“ * " i 3“ “'“ “M aan Enooprolezakycelnlhoklouou(kromeprípadneporuchyfunkce) zo
P h ' otu k r .o ' vr ' a h ' ,0:37 “24:82 :Épsšmv: * p's " “ "mehose Š'“ a“ “'a" “ “" 3 chrohrcky'zahetkoslni drenevernum,lenpootevrenychzranénlch

' 0372 nebopooperačníchzakroolchnumýchkléčenínasleokuurazu(hod- 25
Pomohl-:uchopovefunkceprstu,oouplnehosevremooolanechyor notl sekekunalrellhorokuooedneúrazu)mo vloenež4cm,vlevo &

0373 Zkracenrreoneoolnl končetiny. celkovýrozolldo1url leonaoolnl o0339 Nemoznosluplnehonatazenlreonohozmezrolankových kloubů.při ' končellny
še a 'fu k ' t „ . ."SW“ " “MPM“ " “' ' “ " "“a“" 0374 Zkracenlleonaaolnrkoncetrnv.oelkovvmzdildo2cmreoneoolnl '

0340 Nemoznosl uplneho nalažerll leonoho : mezluankových kloubů, pri 1 knnóelmy
s a oh 'fu k > . ,. ."enom '" " Opava" " “ pm“ “"““ 0375 Zkrácenlreohedolnl končetiny. délkovýrozdíl ooAornladnéoolnl 5

osol Nemoznosluplnehonalaženlmezrclankovehoklouou,pnneponrsene 2 končetlny
ch 'fu k > l“ ““M“ " “ *“ "' “"“" 0375 Zkroceníleonaoolnlkončellny.celkovýrozollooeomjednédolní „

0342 Nemožnosluplnehonataz'enlmezrclankovehoklouou, phneporvscne 1 koncellnv
ch ' funk" mw“ “' ""““ “'"“ 0517 zkráceníjednédolnikuněellny-celkovýmzdl'lnocsunleoheoolni za

0343 Nemozhosl úplného natažení zaklaonlho kloubu prstu, vpravo z končetiny

0344 Nemožnosl úplného nataženl zakladniho kloubu prstu. vlevo 1 Poúrazové defcnmty lemuru [zlomeniny zahaleno 5www nebo
_ tma r_otaonúchylkou.prokazaneRTGsnrrnkoml,zakaždých5' úchylky. 5Homíkoneotlnn -mulmllcků poruchynuw Uchylkyneo45-sehoonoflrakozlrarakencelrnv (pňhoonooenlcso-

Fod 0346a!oaaaio GM „„ plněn/m „ "šaiv, veuchylkynelzesoucasnezapocllavatralaovnl zkraconrkonbeuny)
. těžký shipfň Nicmene? poškozenl- Fm lehký doped Poškození/9 „379 Úplna ztuhlost kyoelnlho klouou v nepl'lznlvem poslavení (uplne prlta- “
plněn/pulowna! "vedenéhoM i l l a PňÚplnéparámsekwads- zenl neboodlaženi, nalazehl nehoohnull apostavenl těmtohllzxalnemuprof.-emuplnenlpllpočllává5procent.Hodnoť!senazaklade ,
EMGvysetfanrkekoncitřetinarokuodednegram Vnadnooenljsou “a“ Uplnezluhloslkyoelnlhokloubuvprlzmvempostavem(lehkeoolazehl 30
iz zenmutyonpadnaporuchyvulamolon'ckéavotické, azakleomposlavenlneoonepatrnephnull)

0345 Traumallcka rzolovana leze raonoho lklorchokolrv) nervu : DSM Omezení pohybllvosll kyčelního klenba. lehkého sluwle ID

0346 Traumallokaporuchaaxillarnlho nervu,vpravo za om Omezenípohyollvoeokyoelnlhoklouou,stleonlhoelupno 17
0347 Traumeuokapomaleaxrrla'rnlhonervu, vlevo 15 0353 Omezenlpohyolrvostlkycelnlhcklouou, tezkehostupne zs

Traumatlckaporuchakmenevlelonnlhonervusposuzenlrn všech Kolmo"343 rnervovan'a"svalůvpravo 3“y * 0384 Uplnammloslkolenavneprlznlvompostavem(uplnenalezenl nebo za
Traumalrcka pomohakmenevfetennlho nervu&poslrzenlm všech ohnutí nadúhel20 ')am marvavanýdlsvalu vlevo zo .' czas Uplnaztuhloslkolenavnephznrvernpoetavenl (vphnutlnad30') 45

case Uplna ztuhlost kolena vprlznivem poslavenl 25



Poplsarozsahtělesnermposkození Procenloplnění Poprsarozsah lelesnehopoškození Proceníoplném

0307 Endoproíézakolenníhokloupuíkromépřípadnéporuchyíunkceí 15 0420 Úplnázíuhlosloooukloup0palcenohy 10
0300 Omezenípohyolívosukolenníhokloubulehkéhostupně(krome B 0420 Omezenípohyolrvosírmezíuankovéhokloubupalcenohy 2

hodnocenípřípadnévlklavnshkolenníhokloubu) , _ ,0430 Omezenípohyolívoeíízékladnrhokloubupalcenohy 5
0:59 Omezenípohyolívosukolenníhokloupu,elreoníhoalupne(kromě 15 , V,hoonocenípřípadné„Mavcslr„mmmklamu) 04:41 Ponrchafunkceklerehokolívílnéhcprslunohynezpalcezakazdy '

prs
0390 Omezenípohyblivoslíkolenníhokloubu.rezkehoslupne(krome 25 , _ ,„Gummi„fy-pamě„Num „lenního kloubu) 0432 Pourazoveopehoveaírohckeporuchynurednédolníkoncelínebez 10

porušenífunkce
hleslspílírakolenníhokloubuylehkéhosíupne.spoškozenímpostran- v .

0391 níchvazu(prokázánanaRTGIUSGIMRnepoííny'modbomy'm 10 0433 Pourazovéooehoveauohckeporuchynaoboudolníchkonoehnacn 20oezpomšenlrunkcevyšelrenlmí

Nesíaoílííekolenníhokloubu středního slupno, :poškozenímposuan. „434 Půúfašoveatroflesvalstvadalnlchkwnbetin,přineomezenémmzsahu 5
0392 níchvozůacesíoonézkrízenéhovazuíprokazananaRTGruser 15 PohybuVklW=“-na“Mě

MRneboílnymodpomymvyšeílemm) 0435 Poúrazovéalronesvalstvadolníchkonceíín,pňneomazenemrozsahu 3
Neslaoílííakolenníhoklouou.lezkéhostupneskompleínimpoškoze— WW"V“WN "=W“

0393 nímpaslrarwmvezuazkrízenehovazu(prokazananaRTG/0561 25 _
MRneoorínymodboí-nýmvyšetřením) noh““ " M " “ “ “ “ “ “ pom“ “"V“
Trvalenasledkypooperachímvyjmutimenísku-parcíalnímenísekro- Témyrfáígfezzgfwu“Ég'flppummlgzwfugampšmagw

0394 míe„pnúplnémrozsahupohybůadopréslapílííekloubuílnakpodle 25 plnempolovim z„vedeném .v . _ procento,Pifuplneparezosekuvede-poruohyfunkceípokudeehodnouporucharunkcenelzehodnolíl MWWNWPMMMMRM “m,“ „ M M M záhad!
““*"“““"“““““) EMGvyšeííleníkekona“lrellnarokuodedneurazu.Vnadnownljxau
TrvalénasledkypoOperačnímvyjmutímenísku- subíotalfll' nebololak " Zah/"MypřípadnéPvmchyvaznmotwckéaMLM
nímeníseklomíephúplnémrozsahupohyp0odobréslabrlilékloubu . v0395 lm“pod“parmy"mm (Dokudsemm"pomcha„Na nelze s 0436 Traumahckarzolovanalézerednoho(ktemhokohv)nervu s
hodno“ Fade tohoto hodn) 0431 Traumaírcka porucha hedemě—křlžcvéhn pleíence, jednostranné 30

Trvale následky po operačnlm vylmulí oboumenlskůr nňUplném 0430 Treumaueka porucha hedamé—krízovéhopleíence : poruchou 50
0300 rozsahupohyouaoooreslepíluékloubu.rínakpodleporuchyfunkce 10 vnkgnrmence

(pokudsehodnoupomchafunkcenelzehodnohípouleloholobodu) 0439 Treumalíckaporuchasedacíhonervu 25
Helen 0440 Traumahokeporuchakyčelníhonenru 20

0397 zuaradolníkoncelínyvbérchsezachovanýmkolenem 45 0441 Tfaumallckáporuchakmenebércovehonervusposuzenímvšech 25
0390 Ztráladolníkonceíínyvpérq seslmulymkolennímklouoom 50 inewoyaných„sro
0399 Pseudoanrozabérmvékoslínebooboukoslíbérce 45 0442 Traumauckaporuchaoíslalníčástibérwvéhonervusposuženim 5

Chronlckýzanolkostníofenekoslíherceíenpoolevíonýchzrané- ""““ ml“
0400 níchnebopooperacníchzakrocíchnuznýchkléčenínásledkuurazu 25 Traumaírckaporuchakmenelyíkovéhonervusposuzenímvšech 25

(hodnotísekekoholrelíhorokuodedneurazu) “443 ínervovanychsvalů
Pourazovedeíormuypérocvzmklezehoyenímúomeulnyvosove 0444 Traumauckaporuchan|upokevervelýrkovehonervu 20
neborolacníuchylce(úchylkymusípyrprokázánynaRTG).za _

0401 kazdych 5 uchylky. L'lchylky nad45 * se hodnou jako ztráta herce 5 0445 Traumaucká porucha povrchové větve Iylkovéhonervu 5
(pňhodnoceníosovéuchylkynelzesoucasnezepocílAveírelehvní v v . . .mmmkoncennyl m Traumaucképoruchakoncovychvélvíšenzrlívnlohnervudolm 1

koncehny
Dumhluennlhokhuhu RÚZNÉ

0402 Zíralanohyvhlezennímkloupunebopodním 40 0447 PWM“ Wes“bezNnkcnmommm 0

0403 3321323353222“Íaťgůrěngnmmm"wem““ “ “ " “ 30 c 0 Duševníporuchyneboporumymovárllzpusobenéurezem(kromé 0
" prípedupouleooou0005az00mm

úplnezíuhloslhlezenníhokloupuvpravoúhlémpostaveniíkromé , .
0404 prípadnehoomezení resp.uplnezlrálypronaceasuprnace) 25 0449 Few“ “ “mama“ “

. , „ v Jizvyadefonnaae,krerenezaneoharífunkcnípoškození(kmmč0405 Uplnazruhlosírílozennrhokloubuvpríznívémposuvem(ohnoudo 20 0450 prípadupoaepodo0015045104510455a0457) (:
šlépereokolo5 )

. Zvíéšrézohyzduíícíjizvy(keíoroní)naexponovanýchcasíechréla0400 Omezenípohvolívosohíezenníhoklouou,lehkéhoslupfíe 6 0451 pokud“Guamu“1%(Hmm, pom“ (mammamu k“ 3
0407 Omezenípohyblivoeííhlezenníhokloupu,slredníhostupně 11 dakoll.uzenpleoloklkruceholen,oorsanohou)
0400 Omezenípohyohvosnhlezonníhokloubutěžkéhostupně 10 0452 Ruzsáhléplošnélrzvy(bezPňhlédnuukWušefunkcekloubů)do1% 3_ tělesnéhopovrchunawan
0409 Uplnazíralapronace:.supmacenohy 15 0453 Rozsahléplošnérrzvy(bezphhleonuxíkporušefunkcekloubů)do1% o
0410 Omezenípronaceasuprnacenohy & lolesnehopovrchu(kromeohpaoupodlebodů0451a0453)
0411 \Aklavos! hlezenrliho kloubu lehkého stupně (prokazéna na RTG! 5 0454 Rozaahle ploénérízvy (oez phhléonull kpomsefunkce kloubů) od 1% „)

use(MRneooímýmodbornýmvyéoírením) do15%tělesnéhopovrchu
0412 \nklavoeíhlezenníhoklouou,sííedníhoslunné(prokázánanaRTG! s 0455 Rozsahlep(nSnérrzvy(bezpfíhlédnuíímkpomseíunkcekloubů)od 30

use/MRnehorínýmodpomýmvyšeířenl'm) ls%do40%relesnehopovrchu
0413 \nklevosíhlezenníhokloubu.lezkéhostupně(prokazenanaRTG! 13 0450 Rozsáhléplošnérízvy(bezphhlédnulínaporuchufunkcekloubů)neo 50

use!MRnoooíínýmodbornýmvyselrením) 40%íeíesnehopovrchu
0414 Plochavpocenenepovyoooenénoha.následkemurazuarmopoara. 25

zoveoelonníuvoplaslrkutnikuanohy
Chronickýzenerkoemídrenévoolasíínanoapamikosh.renpo

0415 oíevreny'chzranéníchneoopooperacníchzákrocíchnulnýchklécení 15
nesleokúurazu(hodnousekekoncírelíhorokuodedneúrazu)
colonnohy

0415 znalachodidlavChoparlovekloubu:anrooézoukolníkunebo 30
spahy'lemvplaníamírléxr

0411 ZtrátachomdlavLršírancovckloubunebopodním 25
0418 znalacasuchooídlavohíaslímeíeranu 20
0419 znelavšechprstůnohy 15
0420 maraooouclankupalcenohy 10
0421 Ztrátaooouclankupalcenohyshemovoukosíínebosjejícaeíí 15
0422 zumkoncovéhoaénkupalcenohy a
0423 Ztrátarínehoprslunohy(kromepalcekzakaždypral :
0424 zuaraclankunoooCASDdál-íkujínehoprsruíkromépalce) 1
0425 erammelíkunohysezaprsínlkoslínebosjejícash 10
0425 Uplneztuhlostmezruenkového klenbu palce nohy a

0421 Úplná zruhlosr zakladniho klouou palce nohy 7



Pomocná tabulka č.1
Pojistné plnění u trvalé následky úrazu za jizvy na tvái

Normální jizva

Délka jizvy v am 1 2 3 4 5 6 7 B 9 10

Procento plnění O 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 7

Délka j'rzvy v GTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Procento plnění 0 1 2 3 4 5 6 7 B 9

Keloidni jizva

Délka jizvy v un 1 2 3 4 5 6 7 B 9 10

Procento ptněni 1 2 3 4 5 6 7 B 9 1D

Jizvy na obličeji jsou jizvy na viditelném místě, tj čelo. spánková kost, nos. tváře,
horní a dolní ret, viditelná část brady. Pro potřeby hodnocení jizvy podle této tabulky
se délka jizvy v centimetrech zaokrouhluje podle matematických pravidel.

Pro ocenění jizev u dětí se nevyžaduje hodnocení rok po úrazu.

Pomocná tabulka č. 2
Pojístně plnění za tnralé následky úrazu při snížení zrakové ostrosti
: optimální brýlovou korekcí

Pmoento plnění

12 15 18 25

14 18 3D

18 21 35

21 24 40

25 28 50

30 47 60

15 35 56 7D

18 41 58 68 80

21 23 31 47 56 75 87 90

23 25 35 52 72 83 95 95

24 27 32 35 57 77 87 100 100

25 30 35 40 60 70 80 90 100 100

Pokud byla před úrazem zraková ostrost snížena natolik, že odpovídá trvalému
poškození zraku ve smyslu této pomocné tabulky většímu než 75 %, a úrazem nastala
slepota Iepšiho oka a druhé mělo zrakovou ostrost horší na“ 75 % trvalého poškození
zraku ve smyslu této pomocné tabulky, a pokud nastalo oslepnutl na toto oko. náleží
plnění ve výši 25 %.

Poimovna Colonnano vstoupila vroce zm na stredu avýmwoemský pottstny tm prax/zatím pojisíhých amu
australské potlštovny ocas avroce 2017 pokračovala vexpert:. mm pouncek mame AIG. v seem. zemldt
ragumu jemprezenlnvánavloe „91 450 zamestnanci adosahuje hrubeho předepsaného pojismzno plesahujíuho
tat mimnl't cum (zeta), Colonnade ,: dužitelem ratingu ímoncnl síly » (Exceltenll aúvěroveho rahngu a- se
stabilním vyNedem od mtrngove' agenturyAMBesL

© am 234105 511 & climtgculnnmdesz O www.colonnnao.nz

Pomocná tabulka č. 3
Pojlstné plnění za trvalé následky úrazu při koncentrícltém zúžení
zorného pole

Jednoho oka při
slepoté druheho

Stupeň koncent-
ríc kého zúžení “am"“ “k“ obou oči stejně

Procento plnění

10 40

25 50

kSO“

k50"

ke40"

keJO“

keZD“

k10'

k5“

55 BD

Pokud bylo před úrazem jedno oko slepé a na druhém bylo koncentncké zú'ení na
25 “ nebo více, a na tomto nku nastala úplně nebo praktrcká slepota nebo zúžení
zorného pole k 5 “. náleží plnění ve výši 25 %.

Pomocná tabulka č. 4
Pojistné plnění za trvalé následky úrazu při nakoncentrickém zúžení
zorného pole

He anop Procento

plne

nomnymní levostranné 35

humnyrnní pravostranné 45

binazáíní 10

bitempwralni 50 -70

ohonstranná horni 10 -15

oboustranná dolni 30 - 50

jednostranná nasální s

jednostranná temporální 15 - 20

jednostranná horní 5 - 1D

jednostranná dolní 10 -20

kvadranlova nasblni homi 4

kvadrantová nasálni dolni 5

kvadrantová temporální horni 6

kvadrantové temporální dolní 12

Centrální scctom jednostranný i oboustranný se hodnotí podle zrakové ostrosti.

*
COLONgADE

A FMRFAX COMDANY


